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I. Bevezetés 
 

A 2025. év a Magyar Vöröskereszt számára több szempontból is kihívásokkal teli időszak volt. 

A menekültellátáshoz kapcsolódó források csökkenése jelentős hatást gyakorolt működésünkre, 

miközben a gyorsan változó nemzetközi és világpolitikai környezet további bizonytalanságot 

hozott. Mindezen nehézségek okán kialakuló forráshiány következtében sajnos több tervezett 

program megvalósítását el kellett halasztanunk, illetve olyan megoldásokat kellett 

alkalmaznunk, ami a lehető költséghatékonyabbá tette alaptevékenységeink fenntartását, 

törvényi kötelezettségünkből fakadó kiegészítő szerepünk fenntartása mellett. A 2025. év 

rávilágított működésünk sérülékenységére is.  

 

Ezzel párhuzamosan szervezetünk életében fontos mérföldkőhöz érkeztünk: a XVI. 

Kongresszus eredményeképp 2025. októberétől megújult társadalmi vezetőség kezdte meg 

munkáját, amely új lendületet és perspektívát ad a jövőre nézve levonva az elmúlt ciklus 

tapasztalatait, a nehézségekből építkezve, a lehetőségeket átgondolva. 

 

A 2025. év sok feladatot adott, de ennek ellenére mozgalmunk elkötelezettsége és 

alkalmazkodóképessége továbbra is biztos alapot jelent tevékenységeink folytatásához, 

fejlesztéséhez. 

 

II. Mozgalmi és szervezeti élet 

 

A Vöröskereszt Mozgalom több, mint 190 tagországot ölel fel világszerte. A Mozgalom adja a 

keretet az egyes nemzeti társaságok – így a Magyar Vöröskereszt – tevékenységeihez is. A 

Magyar Vöröskereszt – alapítása óta folyamatosan – feladatának tekinti az emberi szenvedés 

enyhítését, a lakosság egészségfejlesztését és – megőrzését, a társadalmi kihívásokra való gyors 

reagálást és felkészülést, illetve a szervezeti tevékenységekhez kötődő ismeretek átadását. 

 

Kiemelt rendezvényünk volt a Vöröskereszt Világnap alkalmából májusában Budapesten a 

Magyar Nemzeti Múzeumban megrendezett világnapi ünnepségünk, melyen önkénteseink, 

támogatóink, munkatársaink elismerésére zajlott, illetve a Humanitárius Települések XIII. 

Országos Találkozója, melyre Tatabányán került sor. 
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Világnapi ünnepség, elismerések. Fotó: Szalai Csaba 

 

Szintén kiemelt program volt ezévben először egy szervezetfejlesztési módszertani program, 

ahol a mozgalom résztvevőit hívtuk egy közös szervezetfejlesztői gondolkodásra a korábbi 

szervezetfejlesztési program (BOCA) önálló szervezésű folytatásaként. A résztvevők (tagok, 

önkéntesek, társadalmi tisztségviselők, munkatársak) a szervezet – általuk megfogalmazott 

kihívásairól, lehetőségeiről egyeztetett többek között az ifjúság erősítéséről, a digitális átállás 

szükségességéről vagy a forrásbővítés maximalizálásáról, a szervezet múltjának őrzéséről. A 

vármegyék önértékelő programjainak megvalósulásáról, tervezett jövőbeni programokról 

tartottunk egy tartalmas országos egyeztetést. Mindenképpen indokoltnak és szükségesnek 

tartjuk, hogy 2026.évben is értékeljük a program időarányos teljesítését. 

 

A 2025. év rendes Országos Küldöttgyűlése szintén Komárom-Esztergom vármegyében, 

Tatabányán valósult meg, melynek hagyományos napirendjén az elvégzett feladatok értékelése 

és az éves stratégiai célok meghatározása is szerepelt. 

 

2025. évben zajlott a teljes szervezet tisztújítása, melynek utolsó eseménye a XVI. Tisztújító 

Közgyűlés (Kongresszus). A szervezet tisztújító küldöttgyűlése Esztergomban valósult meg 

október 17-én, és másnapján, október 18-án az Országos Vezetőség, az Országos Ifjúsági 

Vezetőség, valamint az Országos Felügyelő Bizottság és az Etikai Bizottság is megtartotta 

alakuló ülését. 
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XVI. Tisztújító Közgyűlés. Fotó: Szalai Csaba. 

 

Az Országos Vezetőség 2025. évben hat alkalommal ülésezett, figyelemmel kísérve a 

szervezet munkáját, a humanitárius krízisből eredő, valamint a jogszabályi változásokból eredő 

kihívásait. Szakmai tevékenységünket segítették az Országos Vezetőség által létrehozott 

munkabizottságok (Jogi- és Alapszabályügyi; Mozgalmi- és Ifjúsági; Szociális; 

Elsősegélynyújtási; Véradásszervezési; Katasztrófavédelmi; Egészségfejlesztés - és 

Mentálhigiénés, Jótékonysági; Nemzetközi; Ingatlanfejlesztési), melyek az év során 

üléstervüknek megfelelően konzultáltak, programtervük szerint végezték munkájukat. 

 

Tagjaink, önkénteseink aktív tevékenységét belső pénzügyi alapok forrásainak egy része sajnos 

a 2025. évben felfüggesztésre kerültek, ezért a bizonytalan gazdasági helyzetben nem kerültek 

pályázatok kiírásra. Alapjaink célja, továbbra is, hogy a helyi közösségek számára pályázat 

útján elérhető forrásokat biztosítson szakmai tevékenységek támogatására. 

 

Mozgalmunk szempontjából meghatározó volt a Mozgalmi- és Ifjúsági Munkabizottság 

munkája, mely Kitüntetési és Elismerési Szabályzatunk módosítását végezte, melyet 

tárgyévben az illetékes választott testületek elfogadtak. 

 

Több felhívást, ismertetést jelentettünk meg a vörös kereszt embléma jogos használatáról. A 

2025-ös év az emblémavédelemmel – továbbra is – kiemelten foglalkozott, a kommunikációs 

tartalmak mellett több személyes konzultációt, egyeztetést is megvalósítottunk.  

Az önkéntesek jelentkezése 2025. évben is folyamatos volt: sok új önkéntes ajánlotta segítségét 

szervezetünknek. A jelentkező önkéntesek egy sikeres program megvalósítása után jelezték 

csatlakozásukat. Ezért nagyon lényeges, hogy tartalmas programokkal keltsük fel az 

érdeklődést.  
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Több korábbi partnerünk ajánlotta segítségét vállalati önkéntesség terén is. A vállalati 

önkéntesség terén igen széles körben nyílt lehetőségük a partnereknek az együttműködésre a 

célzott gyűjtéstől egészen az intézményeink felújítási munkálataiban való részvételig.  

 

2025. december 5-én, az önkéntesek világnapja alkalmából a Magyar Vöröskereszt különleges 

eseményt szervezett az Empathy közösségi tér helyszínünkön. A program szakmai 

előadásokkal és önkéntes beszámolókkal várta az érdeklődőket. Emellett bemutatkozott a H-

HERO (Hungarian Healthcare in Emergency Response Operations), katasztrófaelhárítási 

műveletek során egészségügyi szolgáltatást nyújtó csapata is, amely a Magyar Vöröskereszt 

katasztrófákra való felkészülésében játszik kiemelkedő szerepet. A csapat tagjai személyes 

tapasztalataikon és motivációikon keresztül adtak betekintést a munkájukba. 

 

Szakmai beszámolók az önkéntesség világnapján. Fotó: Kerényi Dóra 

 

Taglétszámunk az előző évhez viszonyítva nem változott lényegesen (2024-ben 68.683 fő; 

2025-ben a választások után 68.653 fő). 2025-ben az alapszervezetek nagy figyelmet fordítottak 

arra, hogy felkeressék és nyilatkoztassák a tagdíjukat nem fizetőket arra vonatkozóan, hogy 

fenn kívánják-e tartani tagsági viszonyukat. A cél az, hogy aktív tagok segítsék a szervezet 

munkáját. 

 

A tagdíjfizetők száma – országos átlagban – csökkenést mutat, a tagsághoz viszonyítva ( az 

arány 2024-ben 67%- 2025-ben 63%-). A tagdíjbefizetések aránya Somogy, Zala, Győr, Heves 

és Fejér vármegyében a leginkább kiemelkedő, közel 100% a taglétszámukhoz viszonyítva. (A 

tagdíjbefizetési hajlandóság 2025-ben Nógrád vármegyében volt a legalacsonyabb: 15%) 
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Vármegyei bontásban a tagságok és befizetések 2025-ben 

Vármegye taglétszám befizetett befizetések aránya % 

Baranya 1195 847 71% 

Bács 1008 626 62% 

Békés 6295 3887 62% 

Borsod 6081 1625 27% 

Budapest 3445 2195 64% 

Csongrád 2343 1005 43% 

Fejér 1798 1482 82% 

Győr 4104 3493 85% 

Hajdú 7910 5532 70% 

Heves 1912 1599 84% 

Jász 3436 1481 43% 

Komárom 4975 3268 66% 

Nógrád 1561 239 15% 

Pest 2086 1641 78% 

Somogy 2501 2415 97% 

Szabolcs  9650 6469 67% 

Tolna 1418 974 69% 

Vas 2168 1460 67% 

Veszprém 1752 794 45% 

Zala 3079 2758 90% 
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A szervezet önkéntesei az életkor szerinti megoszlást tekintve túlnyomó többségében a felnőtt 

korosztályhoz tartoznak (82%), mindössze 18%-uk ifjúsági önkéntes 2%-al csökkent az ifjúsági 

önkéntesek száma. 

 

2025-ben önkénteseink száma 8788 főre csökkent 2024-es évhez képest (8841 fő).  

 

Az önkéntesek létszáma Győr-Moson-Sopron vármegyében volt a legmagasabb (1703 fő), ezt 

követik Zala, Komárom-Esztergom és Szabolcs-Szatmár-Bereg vármegyék taglétszámai. A 

legtöbb ledolgozott órával az alacsony létszám ellenére Budapest végzett (30 553 óra) áll az 

élen, őket követi Győr-Moson-Sopron, Békés és Pest vármegyék a magas ledolgozott 

óraszámmal. 

  

 

A mozgalmi területre nagy hangsúlyt fektetünk, hiszen sikeres működésünkhöz elengedhetetlen 

az alapszervezetek aktív munkája. 2025.évben több sikeres térségi program szervezésében az 

alapszervezetek vállaltak szerepet.  Példaként szeretnénk említeni a már második alkalommal 

megszervezett vöröskeresztes majális ünnepséget Dunakilitin, ahol az alapszervezetek 

„versenyeznek” a szervezés „jogáért”, vagy említhetjük az évek óta megszervezésre kerülő 

csévharaszti erdőjáró sétát és közösségépítő programot. A társadalmi vezetés örömmel vett 

részt a több évtizede tevékenykedő alapszervezetek jubileumi ünnepségén (65 éves 

alapszervezet Vasegerszegen, Monoron) vagy a tagok aktivitását mutató közösségi 

rendezvényeken (tulipános kert létesítés Üllőn). 
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III. Szociális tevékenység  

 

Programok, szakmai munka és együttműködések 

 

Az újonnan bevezetett Fitten Idősen Program (FIP – Healthy Ageing) keretein belül a Szociális 

Munkabizottság 15 pályázatot bírált el, ebből 8-at pozitívan, összesen 2 000 000 Ft értékben. 

Ezek közül végül 7 valósult meg, 1 745 000 Ft támogatás bevonásával az ország különböző 

pontjain. A pályázati kiírást megelőzően regionális központokban ToT workshopokat 

tartottunk, így minden vármegyei és fővárosi szervezetnél már dolgozik FIP szakember. A 

pályázati forrás segítségével többek között Jász-Nagykun-Szolnok és Somogy vármegyében 

valósították meg a programot egészséges ételek, mozgás és ismeretterjesztő események 

szervezésével különböző korosztályok számára, a települések lakói és hajléktalan emberek 

részvételével. 

 

A Szociális Munkabizottság a Kongresszust követően befejezte működését, a jövőben az 

Országos Vezetőség által kijelölt szociális tanácsadó segíti az országos szakmai vezetőt. A 

Fitten Idősen Programhoz kapcsolódó workshopok mellett sor került a PGIE esélyegyenlőség–

safeguarding workshop megtartására a szociális koordinátorok számára, amely a munkatársak 

szemléletformálását célozta: az empátia erősítését, a „ne árts” elv tudatos alkalmazását és a 

sérülékeny csoportok védelmét. A Szabolcs-Szatmár-Bereg vármegyei szervezet pilot jelleggel 

adott helyet az esélyegyenlőségi ToT workshopnak, amelyet később országos szinten is 

megismerhettek a munkatársak. 

 

Szintén szakmai napokat szerveztünk a hajléktalan ellátásban és a Családok Átmeneti 

Otthonaiban dolgozó kollégák, valamint a szociális koordinátorok számára. Az IFRC 

nemzetközi elvárásai alapján, a PGIE-hez kapcsolódóan megkezdődött a Gyermekvédelmi 

Szabályzat kidolgozásának előkészítése, valamint a Kitüntetési és Elismerési Szabályzatban új, 

szociális területhez kapcsolódó elismerési forma, az Emberi Méltóságért Díj került bevezetésre. 

 

A Magyar Vöröskereszt 2025-ben is folytatta a Karitatív Tanácsi tagságából adódó feladatok 

ellátását, különösen az eljárások során elkobzott és később felajánlott termékek átvétele és 

kiosztása terén. A szervezet aktívan részt vett a felajánlott adományok hasznosításában és az 

adatszolgáltatási feladatok teljesítésében, emellett több minisztériumi tematikus munkacsoport 

(romaügyi, szociális, menekültügyi, családügyi) munkájában is képviseltette magát. 

Nemzetközi szinten a szociális szakterület rendszeresen részt vett szakmapolitikai találkozókon 

és képzéseken, valamint több nagyszabású pályázat előkészítésében. 
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Segélyezés és adománygyűjtés 

 

A „Jókedvvel az iskolába!” kampány célja, hogy rászoruló gyermekek teljes felszereléssel, 

önbizalommal és mosollyal léphessenek be az iskolába. Partnerünk segítségével 1000 

iskolaszerrel megpakolt iskolatáskát állítottunk össze és osztottunk ki, emellett a helyi 

Vöröskeresztes szervezetek további adományokat gyűjtöttek és adtak át országszerte. 

Adománycsomagolás iskolakezdésre. Fotó: Horváth Katalin Fanni 

 

A „(L)Egyél jól!” program célcsoportja a hazánkban élő ukrán menekültek voltak, közülük 

150 fő – főként idősebbek és nagycsaládosok – részesült támogatásban. Összesen 400 darab, 

egyenként 30 000 Ft értékű, bolthálózattól függetlenül felhasználható élelmiszerutalványt 

osztottunk szét, valamint dietetikus közreműködésével workshopokat tartottunk, és saját 

szerkesztésű, ukrán nyelvű receptgyűjteményt adtunk át. Az év végén 18 millió Ft értékben 

szereztünk be további utalványokat a krízishelyzetben lévő családok támogatására. A Csongrád 

vármegyei szervezet által kidolgozott voucheres segélyezési modellt az Országos Igazgatóság 

közreműködésével valamennyi szervezet átvette. 

 

Az adventi időszakban ismét megszerveztük az élelmiszergyűjtési akciókat a Penny 143 

üzletében és az Auchan 24 áruházában, amelyek során mintegy 78 tonna tartós élelmiszert és 

higiéniai terméket gyűjtöttünk össze, közel 16 000 segélycsomag összeállítását lehetővé téve. 

Emellett helyi szinten is jelentős gyűjtések zajlottak, például a Békés Vármegyei Szervezet és 

az Orosházi Női Kézilabda Club együttműködésében. 

 

A Pro Filii Alapítvánnyal létrejött együttműködés keretében 2025-ben országosan 10 000 

élelmiszercsomagot juttattunk el rászoruló családokhoz, emellett több vármegyei szervezet 

további támogatásokat nyert el. Az év során folyamatos volt az adományok fogadása és 

kiosztása, amelyet országos és helyi gyűjtések – többek között a Magyarok Kenyere program 

és az Élelmiszerbank által koordinált akciók – is támogattak. Az „Egy csomag szeretet” gyűjtés 
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során jelentős mennyiségű tartós élelmiszer, édesség és higiéniai termék érkezett, amely több 

ezer csomag összeállítását tette lehetővé. A központilag koordinált akciók mellett 2025-ben is 

minden szervezet saját kezdeményezéseket valósított meg (melegétel-osztás, ruha- és 

ajándékosztás, közösségi események), amelyek közvetlen segítséget nyújtottak a 

rászorulóknak. 

 

Intézményi működés, fejlesztések és közösségi programok 

 

Az intézményi ellátás működését az infláció és a csökkenő adományok nehezítették, 

ugyanakkor a hálózat bővült: 2025. szeptember 1-jétől a Nógrád Vármegyei Szervezet átvette 

a salgótarjáni hajléktalanellátó intézmények működtetését. A miskolci Hajléktalanokat 

Gondozó Központ fennállásának 35. évfordulójára dokumentumfilm készült, és új férőhelyek 

kialakítására is lehetőség nyílt. 

 

Infrastrukturális fejlesztések is megvalósultak: Miskolcon a hajléktalanellátó központ 

padlózatának cseréje, Tatabányán fejlesztő helyiség felújítása történt, valamint a családok 

átmeneti otthonában a megnövekedett igénybevétel miatt bútorcserére került sor. A 

szolgáltatások minden intézményben az ellátottak igényeihez igazodnak, több helyen közösségi 

és fejlesztő programokkal kiegészülve. 

 

A közösségi programok között táborok és kirándulások is megvalósultak: bár a Szociális és 

Közösségi Alap 2025-ben nem került meghirdetésre, több vármegyei szervezet szervezett 

programokat különböző célcsoportok számára, köztük gyermekeknek, időseknek és 

önkénteseknek. 

 

A társadalmi vállalkozások köre tovább bővült, különösen Borsod-Abaúj-Zemplén 

vármegyében, ahol új kezdeményezések indultak. A FETE program keretében Borsod-Abaúj-

Zemplén és Baranya vármegyében – utóbbiban Sumony településen – valósultak meg 

fejlesztések, amelyek a helyi közösségek életminőségének javítását és az önállóság erősítését 

szolgálják. 

 

Élelmiszermentés és fenntarthatóság 

 

A 2022 májusában indult Élelmiszermentési Program célja, hogy csökkentse az élelmiszer-

pazarlást és támogassa a rászorulókat. 2025-ben már 114 üzlettel álltunk napi kapcsolatban, és 

az év során közel 1000 tonna élelmiszert mentettünk meg. A program lebonyolításában kiemelt 
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szerepet játszanak az önkéntesek, valamint az önkormányzatokkal és szociális intézményekkel 

kialakított együttműködések. 

 

Pékáruk megmentése. Fotó: Magyar Vöröskereszt Fejér Vármegyei Szervezete 

 

A napi szinten átvett élelmiszerek – főként pékáruk, zöldségek és gyümölcsök – teljes 

mértékben felhasználásra kerülnek, és eljutnak a rászorulókhoz, illetve egyes esetekben a 

véradásokhoz kapcsolódóan is felhasználjuk őket. A program működését eszközbeszerzések és 

raktárfejlesztések is támogatták: új raklapemelő, hűtő- és fagyasztóberendezések kerültek 

beszerzésre, valamint raktárkapacitások bővítése valósult meg. 

 

IV. Véradásszervezés 

 

2025-ben a Magyar Vöröskereszt véradásszervezési munkáját továbbra is az Országos 

Vérellátó Szolgálattal kötött Együttműködési Szerződés alapján végezte. A szerződés 

mindenkor kitér a szakmai feltételekre, jogokra, kötelezettségekre, kommunikációra és 

finanszírozásra. Ebben az évben nem sikerült emelni az egy fő után járó költségtérítést, ezzel 

tovább mélyült a forráshiány, amivel a napi munka során szembesülünk.  

 

A mindenkori vérigényt az egészségügyi intézmények által támasztott mennyiség határozza 

meg. A kórházak működésében továbbra is cél a várólisták csökkentése, az életveszély 

elhárítására irányuló műtéti beavatkozások és a napi szinten terápiás vérkészítményre szorulók 

ellátása. Ami a szervezésben a legnagyobb problémát okozza továbbra is az, hogy 

nagymértékben csökkent a vérvételi brigádok száma. Ennek következtében a helyszínek közül 

leginkább már csak az évek óta jól teljesítő helyszínekre térnek vissza, sok olyan település, 

munkahely van, ahová nincs mód kiszállást megvalósítani.  Vagy, ha igen, akkor nem az 
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optimális idősávban van lehetőség erre. Egyre inkább törekvés van arra is, hogy a vérellátó 

intézményeibe nagyobb létszámú, rendszeres toborzás történjen. 

 

Ez a probléma már nemcsak a Közép-magyarországi régiót érinti, hanem az egész országra 

jellemző volt 2025-ben. A megszűnt transzfúziós állomások területi ellátása továbbra is 

helyettesítéssel valósul meg, (Nagyatád, Siófok és Keszthely.)  A térségben a helyettesítés a 

szervezésre komoly nehézséget hárít mind a toborzás, mind pedig a szakmai háttér biztosítása 

szempontjából.  

 

A Közép-magyarországi régió esetében újabb kapacitás átszervezés történt a működés 

biztosítása érdekében. Komárom-Esztergom vármegyéből újabb heti egy – így már összesen 2- 

munkanapon egy vérgyűjtési brigád a főváros és Pest vármegye igényeit szolgálja ki, Vác, 

Székesfehérvár szintén egy-egy munkanappal járul hozzá leginkább a főváros nagyobb 

létszámú kitelepüléseihez. Sajnos ez az adott vármegyében kapacitás deficitet okoz, 52 

munkanap létszámát sajnos nem lehet a megyeszékhelyen lévő intézetbe átcsoportosítani. 

  

A toborzáshoz továbbra is sokan a Futár alkalmazást használják. Leginkább azért hasznos, mert 

egyre több véradó rendelkezik email címmel, így nekik térítésmentes szinte az értesítés 

kiküldése. Akinek nincs vagy rossz az e-mail címe, ők sms-t kapnak, de vannak, ahol továbbra 

is fenntartják az „élő” telefonos értesítést. 

Március közepén elindult a Felsőoktatási Véradó Hetek, aminek az előkészületeit együtt 

végeztünk az Országos Vérellátó Szolgálat kommunikációs munkatársaival. Támogatókat 

kerestünk napi ajándékok biztosításához és nagyobb, sorsoláson kiadható ajándékokról. A 

főnyeremény egy Művészetek Völgye fesztivál 2 személyes heti bérlet volt. A 8 hét alatt 

mintegy 2500 hallgató vett részt véradásainkon. Tervünk az, hogy ebben az időszakban, minden 

évben megszervezzük ezt az eseményt és igyekezzünk a résztvevők számát növelni. 

 

A vérvételi busz május 1-október 31-ig rendelkezésre állt, az NN Biztosító és a MOL támogatta 

a működést. A megtett utak, igények sajnos nem érték el az optimális szintet és az optimális 

üzemeltetési célt sem, hiszen továbbra sem olyan igények érkeznek, melyek a kisebb, 

egymáshoz közeli településeket célozná meg.  Sajnos egyre inkább a vérellátó szolgálat az, aki 

kifogásolja a buszon végzendő munkát, sokféle kifogást találva erre. 
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2025. június 14-én, Miskolcon elültettük a Véradók fáját, mely már 6 volt a sorban. Ebben az 

évben egy Vérszilvafa csemete lett a véradás fontosságának szimbóluma, melyet Miskolc 

alpolgármestere, a Magyar Vöröskereszt vezetői és a vármegye igazgatója ültetett el. 

Véradók fája ültetés. Fotó: Kerényi Dóra 

 

A nyári időszakban továbbra is népszerűek a nagyobb bevásárlóközpontok, önkormányzatok 

helységei vagy művelődési házak, ahol klimatizált helyiségekben biztosítani tudták megfelelő 

hőmérsékletet a hőség idején.  

 

A Kapolcsi rendezvény idén is az év legsikeresebb eseménye volt.  Más fesztiválok nem 

bizonyulnak ennyire eredményesnek, vagy eleve nagyobb kockázatot éreznek előzetesen és be 

sem kerülnek a programba. 

 

Nyári kampányunk közösen az Országos Vérellátó Szolgálattal valósult meg. Óriásplakátokon 

hívtuk a véradókat  „Amíg te nyaralsz, véred dolgozik!” szlogennel,  a tematika a nyári pihenés, 

de biztonságos vérellátás volt. A Hungaroplakát a helyeket pro bono szolgáltatta, csak a 

hirdetésekért, valamint az óriásplakátok gyártásáért fizettünk. A kampány végén sorsoltunk, 

nagyon sok felajánlást sikerült összegyűjteni, amit a vért adók közül a nyertesek pihenésre 

használhattak fel. A felajánlások között volt ***** csillagos 2 személyes hétvége is. A 

tanévkezdés idején újra hangsúlyosabban jelentek meg a felsőoktatási véradások fontosságát 

hangsúlyozó posztjaink a közösségi oldalainkon. 

 

Hosszas szervezőmunka előzte meg a központi Véradók napja rendezvényünket, amit 2025-

ben is az ország házában, a Parlament Főrendi ház termében valósíthattunk meg. 

 

A költségeinkhez külön megállapodással 2 millió Ft-tal hozzájárult az Országos Vérellátó 

Szolgálat. A rendezvény elején köszöntőt mondott Dr. Takács Péter államtitkár, Fodor Antalné 
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Dr. a Magyar Vöröskereszt elnöke és Dr. Nagy Sándor, az Országos Vérellátó Szolgálat 

szakmai főigazgató-helyettese. 200 vendéget hívtunk meg, több, mint 70 elismerés került 

átadásra, ebből 20 véradó Pro Vita díjban részesült. Az Egri Eszterházy Károly Egyetem 

képviselője vette át a Bátorság-díj véradásért elismerést, melyet harmadízben adtunk át az 

alapítása óta. 

 

A helyszín méltósága és az ünnepi hangulat szimbolizálta azt, hogy milyen fontos társadalmi 

tevékenység a véradás és mennyire nélkülözhetetlenek azok az emberek, munkahelyek, 

támogatók, akik közreműködése nélkül nem működhetne a tevékenység, ami a hazai 

egészségügy számára nélkülözhetetlen alapfeltétel. 

 

Az év végi ünnepek és az azzal járó munkaszüneti napok próbára tették a szervezőket és az 

ellátó rendszert, de sikerült problémamentesen megoldani ezt az időszakot is.  

 

Rendszeres kampány véradásaink 

 

Októberben a Katasztrófák Csökkentése Világnapjának, minden megyei szervezetünk közösen 

a helyi katasztrófavédelmi kirendeltségekkel szervezte meg az országos véradónapot, melyen 

közel 1000 fő vett részt.  

 

Megrendezésre került a Miniszterelnökség védnöksége alatt a Civil véradások hete, kétszer egy 

évben, Kormánytisztviselők eseménysorozata. A Jótett banki véradások, valamint a  MÁV -

MVK Ádvent időszakában szervezett eseménye. 

 

A véradásszervezés tevékenységben összesen 140 fő munkavállaló végzi a feladatot, felsőfokú 

végzettséggel 35 fő,míg középfokú végzettséggel: 98 fő rendelkezik. 

 

2025. év számokban: teljesítés igazolások alapján 396.067  fő megjelent véradó országosan, 

ebből 346.909 befejezett véradás. A Magyar Vöröskereszt szervezésében 314.601 fő megjelent 

véradó. Összes Magyar Vöröskereszt által szervezett véradóesemény: 10.214 darab esemény. 

A szervezés 79%-a a Magyar Vöröskereszt munkatársainak és önkénteseinek a munkájával 

történt, ami 7%-al gyengébb eredmény az előző évhez képest. 
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Éves országos tervszám (éves terv alapján) 347170 

Éves tervszám % a lakosság számához (legutolsó népszámlálási 

adatok) viszonyítva: 
3,6% 

Tervteljesülés (éves terv alapján) 92,2% 

Megjelent véradók száma % a lakosság számához (legutolsó 

népszámlálási adatok) viszonyítva: 
3,2% 

Az éves tervekhez képest  tervezett események hány %-a került 

lemondásra - MVK-OVSz együtt:  
6,65% 

Éves terv (Laptár alapján) 322998 fő 

Tervteljesülés (Laptár szerinti tervhez viszonyítva) 0,97764692 

Megjelent donorszám (jegyzőkönyvek alapján) 314601 fő 

Hány%-a volt a megvalósult véradásoknak 95 % feletti - éves tervhez 

viszonyítva? 
34,52%  

Hány%-a volt a megvalósult véradásoknak 95 % feletti - 

Laptár  tervhez viszonyítva? 
42% 

Hány%-a volt a megvalósult véradásoknak több, mint 10 %-os 

elmaradású az éves tervhez képest? 
39,70% 

Hány%-a volt a megvalósult véradásoknak több, mint 10 %-os 

elmaradású a Laptár tervhez képest? 
39,60% 

Véradó események száma (beleértve az intézetit is) 10214 

Elismerésben részesült véradók száma összesen 9278 

ebből 
országos szintű elismerést kapott: 55 fő 

vármegyei/fővárosi szintű elismerést kapott 3576 fő 

Véradó napi ünnepségek száma 164 

Résztvevők száma 7518 
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V. Egészségnevelés – egészségfejlesztés 

 

A Jótékonysági Alapból lehetőségünk van a 18 év alatti beteg gyermekek részére támogatást 

biztosítani, folyamatos működési feltételei adottak, az Alap megfelelő pénzügyi tartalékkal 

rendelkezik, de az igények jellege az előző évekhez képest változott, a kérelmek többsége 

magasabb összegű támogatásra irányul.  

2025-ben közel 1,5 millió Ft került kifizetésre Budapest, Somogy, Pest, Hajdú, Fejér és Jász 

vármegyei javaslatokra. A teljes támogatási összeg, ami a Nestlétől érkezett 1,5 millió Ft volt, 

idén nem érkezett magánszemélytől felajánlás. Évente 6-7 pályázat elbírálásáról kellett dönteni, 

de ettől több befogadására is lehetőség van, hiszen a pénzügyi alapok rendelkezésre állnak, 

fogadni. 

 

Az OV és a Támogató a Jótékonysági Alap előző évi beszámolóját elfogadta. A Támogató 

értékelve az érdemi munkát a 2026-os évre a támogatást 2,0 millió Ft-ra emelte. 

 

Az Országos Igazgatóság által koordinált, országosan kiterjesztett #lánybólnővé iskolai 

program május 31-én lezárult. Az őszi indítás zökkenőmentes volt, időben elindult, a nyomdai 

munkálatokra 1%-os felajánlások összegéből tudtunk eleget tenni. Termékadományunk időre 

megérkezett megfelelő mennyiségben a P&G-től. Sajnos a pénzügyi helyzete a programnak 

továbbra sem biztató, komoly támogatót kell keresni, aki legalább két tanévre finanszírozza a 

vármegyei/fővárosi támogatásokat, melyek a helyben keletkezett kiadásokra elengedhetetlenek. 

A P&G a menstruációs szegénységgel foglalkozó programokat Európában már csak 

Magyarországon – nálunk- támogatja. 

 

RedCrossBox az iskolában. Fotó: Magyar Vöröskereszt Fejér Vármegyei Szervezete 
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A célcsoport továbbra is az általános iskolák 6. osztályos diáklányai. Az ország 500 iskolájába 

kerültek ki a RedCrossBoxok, melyek által minden szükséget szenvedő fiatal számára 

elérhetővé válnak az intim higiéniás termékek. A 24/25-ös tanévben közel 30 ezer fiatal 

számára adott a lehetőség, az intézményeken belül rendelkezésre áll a prémium kategóriás 

termék. 

 

2025. év elején aktualizálásra került az Egészség Program Alap pályázati útmutatója, a 

meghirdetett pályázatra összesen 14 pályázat érkezett. A pályázatokat az Egészségfejlesztési és 

Mentálhigiénés Munkabizottság véleményezte, pontozta. 2.262.228 Ft került kifizetésre. 

 

A pályázati lehetőség segítség a vármegyei és a fővárosi szervezetek számára, hogy 

minőségben javuljon szervezetünk prevenciós tevékenysége, ezzel a támogatással eljuthasson 

olyan térségekbe is, ahol az egészségügyi ellátás nehezen hozzáférhető. A Támogató felé az év 

végén kértünk szerződés módosítást, mely szerint egy évvel meghosszabbítanánk a futamidőt, 

tekintve, hogy több, mint 2 millió Ft maradvány áll még rendelkezésre. Kérelmünk pozitív 

elbírálást kapott, igy lehetőségünk van 2026.évben zárókonferencián értékelni a 

tapasztalatokat. 

 

A szakterület az év folyamán fogadott be Béres cseppet, melyet a fővárosi és vármegyei 

szervezetek egyenlő arányban kaptak meg. Kiosztás az első félévben megvalósult. December 

elején a következő évi mennyiség is megérkezett. 

 

Az Emergency Appeal támogatással 2025-ben vissza nem térítendő támogatásban részesültek 

az Egészségpontokat üzemeltető vármegyei/fővárosi szervezetek, valamint júliustól 4 hónapon 

keresztül Fejér és Komárom-Esztergom vármegye is. A 10 hónapos projektnek célja a 

menekültek elérése volt, akik számára hozzáférhetővé kellett tenni az állapotfelméréseket. A 

2.500 fős indikátorszám mellett jelentős létszámú befogadó lakossági szűrővizsgálat is 

megtörtént. (összes vizsgálat 9.088, ebből 6.570 résztvevő (ebből: 2.711 menekült)) 
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Helyszínek, megjelentek száma 

 

A Programon részt vettek átlag életkora 56,9 év volt. Jellemzően a nők magasabb arányban 

képviseltették magukat. 

 összes (fő) Nő (fő) aránya % Férfi (fő) aránya 

% 

Megjelentek 

száma, 

aránya 

310 212 68,4 98 31,6 

 

A megjelentek körében végzett szűrések, vizsgálatok eredményei: 

 Szűrésen 

megjelentek 

száma (fő) 

Negatív (fő) 
Kiszűrtek 

száma (fő) 

ismert volt a 

betegsége 

Vércukorszint  281 261 20 9 

Koleszterin 281 193 88 1 

Triglicerid 280 209 71 4 

PSA 83 68 15 0 

Csontsűrűség mérés 277 184 93 0 

Vérnyomásmérés 258 178 80 39 

In-Body (BMI) 
275 

Sovány: 2 fő, Normál: 87 fő, Túlsúlyos: 112 fő, 

Elhízott: 74 fő. (WHO ajánlása alapján) 

boka-kar index 

vizsgálat 
258 434 64 14 

Szájüregi szűrés 241 9 232 0 

 

Az elvégzett vizsgálatok száma: 2.685 a résztvevők száma: 310 fő. A vizsgálati eredmények 

bekerültek a kliensek EESzT-jébe. 

 

Egészségnevelési, egészségvédelmi programok száma  401 

esemény 

Egészségnevelési, egészségvédelmi programokon résztvevők száma 41.248 fő 

Egészségfejlesztő  klubok száma 39 

Multifunkciós Eü. Ponttal rendelkezik 6 terület 
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Állapotfelmérések, 

eseményeken résztvevő 
száma 

önkéntesek 375 

szakember/működési eng. 

rendelkező 
114 

munkatársak 165 

 

VI. Elsősegélynyújtás 

 

Előzetes közigazgatási egyeztetést követően a közúti elsősegélynyújtás vizsgáztatáshoz 

kapcsolódó díjak megváltoztak. 2025. április 1-től az éves inflációval közel azonos mértékű 

díjemelést hajtottunk végre. A 14/2025 (03.11) sz. Főigazgatói utasítás alapján a vizsgadíj 

18.000 Ft-ról 19.990 Ft-ra emelkedett. A honosítási- és a másodlat kiállítási díj 6.000 Ft maradt. 

A vizsgadíjak felosztásának és elszámolhatóságának szabályai jelentősen nem változtak. A 

vizsgáztatói díj 1.150 Ft maradt vizsgázónként. A központi forrásfelhasználás meghatározott 

elemei közül a Társadalmi Elsősegélynyújtási Alaprész és a központi elektronikus 

vizsganyilvántartó rendszer működtetési és fejlesztési feladatait támogató elhatárolási 

kötelezettség megszűnt. 

 

Februárban lezajlott a VEN ESNY szakrendszer éves jogosultsági revíziója. A lejárt 

jogosultságok inaktiválása megtörtént. Az utólagos intervenciót igénylő esetek aránya 4% volt, 

amely enyhén csökkenő adat 2024-hoz képest (5%). 

 

Januártól márciusig intenzív operatív egyeztetéseket folytattunk a középiskolások és 

szakiskolások támogatott jogosítványszerzéséhez kapcsolódó, a KRÉTA és a VEN ESNY 

szakrendszereket összekötő automatikus informatikai kapcsolat fejlesztése és üzembehelyezése 

kapcsán. A 2024. szeptemberétől befejezett támogatott eljárások ősfeltöltésére március végén 

került sor. Ettől az időponttól kéthetes kimutatásokkal ész érintett korcsoport aktivitását mérő 

korfaelemzésekkel monitorozta a szakterület a vizsgáztatási adatokat, amelyek szerencsére a 

jelentős támogatott mentességi eljárás (az év végéig mintegy 7.500 fő) ellenére sem okozott 

forgalomcsökkenést a 2024-es bázisévhez képest.  

 

Októberben új kapcsolattartó került a vizsganyilvántartó rendszert üzemeltető céghez. Ennek 

apropóján a szakterület a rendszerüzemeltetővel közösen áttekintette a napi feladatokat és a 

korábbiakban félbehagyott fejlesztéseket, azok mihamarabbi pótlása érdekében. 
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1. ábra: Közúti gépjárművezetők vizsgáztatása 2021-2025 között 

Év Sikeres Vizsgát tett (fő) 

2021 94 621 

2022 95 503 

2023 85 381 

2024 81 551 

2025 84 721 

 
Közúti gépjárművezetők vizsgáztatása 2025-ben* 

Közúti járművezető jelöltek vizsgáztatása (fő) 

Megjelentek 

száma 

Sikeresen 

vizsgázók száma 

Sikertelenül 

vizsgázók száma 

Másodlat/honosítás 

igazolások száma 

Mentességet 

kapott 

91 102 84 721** 6 316 1 167 1 300 

* A táblázatban meghatározott mentességi adatok még nem tartalmazzák a 2025. évi támogatott 

jogosítványszerzésben résztvevők adatait. 

** A pénzügyi elszámolás alapján a vizsgadíj mentességre jogosultak számával korrigált adat. 

 

A vizsgázói létszám összességében mintegy 5%-kal erősödött 2025-ben, ami éves szinten a 

támogatott jogosítványszerzésre vonatkozó intézkedések kiszámíthatatlan hatása miatt jelentős 

forgalomcsökkenéssel tervezett költségvetés teljesítésére kedvező hatást gyakorolt. Éves 

szinten mintegy 420 M Ft,- be nem következett forráskiesést realizált a szakterület. Ebből 350 

M Ft,- a vármegyei szervezetek működését támogatta, amíg az Országos Igazgatóságon 

mintegy 70 M Ft,- terven felüli forrásmennyiség keletkezett. 

 

A sikertelen vizsgák aránya 2025-ban is jelentős szórást mutatott a közel 0%-tól a 17%-ig. A 

legfelkészültebb vizsgázók Fejér vármegyében jelentkeztek vizsgára. A lista másik végén a 

Veszprém vármegyei szervezethez jelentkező vizsgázók találhatók. A magasabb sikertelen 

vizsgaaránnyal dolgozó szervezeti egységek elemzéséből több ok is kirajzolódik, de köztük 

talán a legfontosabb az egyéni, ellenőrizetlen források fölhasználásával végzett on-line 

felkészülés problémája, amely sokkel kevésbé hatékony, mint bármely gyakorlatorientált 

képzés vagy felkészítő konzultáció. 
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Hősképző kampány 

 

Sikerrel zárultak az ifjúsági szakmai területtel és a Magyar Suzuki Zrt-vel közösen 

megvalósított Hősképző Kampány, amely 2025-ben a közúti balesetek során szükséges 

elsősegélynyújtás témakörére fókuszált a partner „Együtt az Utakon” kampányával való szoros 

együttműködésben. A területi önkéntesek és munkatársak elkötelezettségét dicséri, hogy 

november végéig 19 vármegyében 255 rendezvényen összesen 34.995 főt értünk el közvetlenül 

a programban lejelentett az elsősegélynyújtást bemutató és népszerűsítő közösségi alkalmakon 

(falunapokon, egészségnapokon, iskolai foglalkozásokon stb.).  

 

Az idén az Önkéntesség világnapján 2025. december 5-én megszervezett mini konferencián 

bemutattuk az „Együtt az Utakon” kampányhoz kapcsolódó közvélemény kutatás eredményeit 

és nagy örömünkre Zerkovitz Dávid közlekedéspszichológus is elfogadta a meghívásunkat, aki 

egy pódiumbeszélgetés keretében értékelte az adatokat és bepillantást engedett az 

elsősegélynyújtókat érő rövid és hosszútávú lelki hatásokról. Talán valamennyi résztvevő 

nevében mondhatjuk, hogy a kutatás és a szakértő üzenetei a hivatásunk szervezésében és napi 

végzésében is hasznos adalékul szolgáltak. A rendezvényen közel 70 fő vett részt személyesen. 

Rajtuk kívül néhány érdeklődő pedig Teams alkalmazáson keresztül figyelte az eseményeket. 

A szakmai fórum keretében az Elsősegélynyújtás Munkabizottság is beszámolt az elmúlt 

időszakban végzett tevékenységéről. 

 

2025-ben új győzteseket is ünnepelhettünk a kampány képzeletbeli dobogóján. A Pest 

Vármegyei Szervezet 34 eseményen 6 932 főt, a Csongrád-Csanád Vármegyei Szervezet 18 

eseményen 5 615 főt, a Heves Vármegyei Szervezet pedig 16 eseményen 3 644 főt ért el! 

 

Vármegyei szervezeteink a Hősképző Kampány keretében két kiemelt őszi dátumhoz 

kapcsolódva is szerveznek programokat. Az Elsősegélynyújtás világnapjához (szeptember 2. 

szombatja) kapcsolódva 8, az Újraélesztés világnapjához (október 16.) kapcsolódva pedig 12 

szervezeti egységünk valósított meg közösségi programokat, elsősegélynyújtást népszerűsítő 

akciókat. 

 

A Somogy Vármegyei Szervezet például Balatonlelle körzetében és Kaposváron szervezett 

iskolai világnapi rendezvényeket szeptember közepén, több mint 700 gyermek bevonásával. A 

munkatársak az ilyen alkalmak szervezésével a pedagógusok bevonását is célozzák, hiszen 

nagyon fontos, hogy legyen egy-egy tanár az intézményekben, hiszen állandó jelenlét nélkül 

nem lehet igazán eredményes munkát végezni. 
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A Zala Vármegyei Szervezet az OMSZ Újraélesztés hónapja elnevezésű akciójával és az 

Egészséges Zalaegerszegért Programmal közösen mintegy 200 fő részvételével szervezett 

interaktív újraélesztés és AED használati bemutatót október 17-én. Hajdú-Bihar vármegyében 

pedig az Ifjúsági Vöröskereszt tagjai a Debreceni Orvostanhallgatók Egyesületével együtt 

második alkalommal szerveztek újraélesztés oktatást a Fórum Bevásárlóközpontban. Az 

érdeklődőknek az ismerős felnőtt újraélesztési fantom mellett csecsemő- és kisgyermek 

gyakorlóbábukon is lehetőségük volt elsajátítani az életmentéshez szükséges fogásokat. 

 

Újraélesztési Hetek néven 2025-ben is versenyt hirdetett iskolák számára a Heves Vármegyei 

Szervezet, melynek eredményeként 12 iskolában összesen 3 782 diák élesztett újra, legalábbis 

a felkészülés jegyében szervezett gyakorlat keretében. Október 16-án pedig a Robert BOSCH 

maklári telephelyén tartottak elsősegélynyújtó tudásfrissítést 300 fő dolgozó számára. 

 
További kiemelt elsősegélynyújtó programok 2025-ben 

Elsősegélynyújtó Világnap alkalmából tartott rendezvények 

száma résztvevők száma 

37 3390 

              

Újraélesztés Világnap alkalmából tartott rendezvények 

száma résztvevők száma 

48 8022 

 

Országos Elsősegélynyújtó Verseny 

 

Szintén az ifjúsági szakmai területtel közösen végrehajtott feladat volt az 53. OEV előkészítése 

és lebonyolítása. A vármegyei szervezetek jelentései alapján az iskolai felkészítésben résztvevő 

diákokat és a vendégcsapatokat és természetesen a felkészítőket sem számolva mintegy 2900 

fiatalt értünk el a programsorozattal. Ez a 2024-es elérési adatokhoz képest jelentős előrelépés. 

A területi és vármegyei fordulókon összesen 579 csapat vett részt. A munkájukat a szervezőkön 

és a versenybírokon kívül 256 képzett és 364 alkalmi imitátor segítette. A megnövekedett 

létszámigény több helyen okozott szervezési nehézséget, például Somogy vármegyében. 

Szerencsére a szervezetek közötti együttműködéssel sikerült megoldani ezeket a szakmai 

feladatokat. Kiemelkedően magas csapatszámot az alábbi szervezetek munkatársai és 

önkéntesei toboroztak: 

 Budapest-Fővárosi Szervezet (74 csapat) 

 Csongrád-Csanád Vármegyei Szervezet (64 csapat) 

 Fejér Vármegyei Szervezet (50 csapat) 

 Hajdú-Bihar Vármegyei Szervezet (60 csapat) 
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 Pest Vármegyei Szervezet (52 csapat) 

 Zala Vármegyei Szervezet (48 csapat) 

 

A verseny kapcsán pihenő állomás keretében egy nemzetközi pályázati projekt témáját is 

feldolgozták a munkatársak. A „Prevention in Action” pályázat keretében a nem fertőző 

belgyógyászati eredetű rosszullétek felismeréséről, hatékony ellátásáról és megelőzéséről 

tanultak a fiatalok országszerte. 

 
Jelentkezési adatok az Országos Elsősegélynyújtó Versenyre 2025-ben 

Elsősegélynyújtó 

versenyek 
száma összesen 

válogató (pl. iskolai) 

versenyek 
1* 

     résztvevő csapatok 4* 

területi versenyek 26 

     résztvevő csapatok 291 

vármegyei/fővárosi 

versenyek 
19 

     résztvevő csapatok 288 

 
* Mivel az iskolai válogatók a versenyszabályzat értelmében kívül esnek a vármegyei szervezetek hatáskörén, 

ezért az ezen a soron közölt adatok rendkívül hiányosak. 

 

A Baranya Vármegyei Szervezet ifjúsági csapata szép eredménnyel zárt a Román Vöröskereszt 

aradi elsősegélynyújtó versenyén, de hozzánk is érkeztek külföldi vendégcsapatok. 2025. május 

27-én a Békés Vármegyei Szervezet Aradról, Nagybecskerekről és Szabadkáról érkezett 

határon túli csapatokat látott vendégül a vármegyei fordulón. 

 

Az országos döntőt a Győr-Moson-Sopron Vármegyei Szervezettel együttműködve Győr 

impozáns belvárosában szerveztük meg 2025. szeptember 19. és 21. között. A magas szakmai 

és közösségi színvonalú eseményen 20 gyermek, 20 ifjúsági, 13 felnőtt és 5 vendégcsapat mérte 

össze a tudását. 
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Elsősegélynyújtás Győr utcáin (Országos Elsősegélynyújtó Verseny). Fotó: Szalai Csaba 

VII. Felnőttképzés 

 

Az országos összesítés alapján a felnőttképzési tevékenységek 2025-ben két fő kategóriába 
sorolhatók: a Felnőttképzési törvény (Fktv.) hatálya alá tartozó, valamint az azon kívül 
megvalósuló képzések. Az Fktv. hatálya alá tartozó képzések között 2 darab belső képzés 
valósult meg – ezek kizárólag a szervezet munkavállalói számára kerültek megszervezésre –, 
amelyeken összesen 25 fő vett részt. A bejelentett, nyilvánosan meghirdetett külső képzések 
száma 1065 volt, amelyeken 14 119 fő vett részt. A leggyakoribb képzési tartalmak közé 
tartozott a közúti elsősegélynyújtás, a munkahelyi elsősegély képzés, az ismétlő és tudásfrissítő 
képzések, a csecsemő- és gyermekelsősegély, a házi betegápolás, az imitátor képzés, az AMO 
(Amíg az orvos és a mentő megérkezik) képzés, valamint a PFA – MHPSS témakör. 

Az Fktv. hatályán kívül megvalósuló képzések és felkészítések külön kerültek összesítésre: 
ezekből országosan 46 esemény valósult meg, összesen 712 fő részvételével. E tevékenységek 
jellemzően közúti elsősegély felkészítésekhez, workshopokhoz, illetve egyéb 
elsősegélynyújtási témájú felkészítésekhez kapcsolódtak. Az adatok alapján látható, hogy ez a 
képzési forma egyre inkább teret nyer, mivel már 2024-ben is volt olyan vármegye, ahol 
workshop jellegű képzéseket szerveztek, és várhatóan további vármegyék is követik ezt a 
gyakorlatot. 
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A 2025. évi adatok összehasonlítása alapján a belső képzések száma csökkent, amely 

elsősorban azzal magyarázható, hogy 2024-ben több olyan tréning (például BOCA, PGI, PFA 

és CEA) valósult meg, amelyek 2025-ben már nem kerültek megszervezésre. A külső, piaci 

alapon szervezett képzések száma enyhe csökkenést mutat: míg 2024-ben országosan 1075 

képzés valósult meg, addig 2025-ben 1065, ugyanakkor a résztvevők száma enyhén emelkedett, 

13 909 főről 14 119 főre. A legnépszerűbb képzések továbbra is a közúti elsősegély és a 

munkahelyi elsősegély képzések voltak. 

 

A vármegyék közül 2025-ben a résztvevői létszám alapján kiemelkedő képzési tevékenységet 

folytatott a Budapest Fővárosi Szervezet (336 képzés, 3861 fő), Somogy vármegye (98 képzés, 

1620 fő), Hajdú-Bihar vármegye (83 képzés, 1404 fő), Veszprém vármegye (93 képzés, 1129 

fő), valamint Győr-Moson-Sopron vármegye (101 képzés, 995 fő). Ugyanakkor Békés 

vármegye felnőttképzési szempontból inaktív volt, míg Nógrád vármegye képzési igényeit a 

Borsod-Abaúj-Zemplén vármegyei szervezet szolgálta ki. 

 

A felnőttképzési terület működését 2025-ben több kihívás is befolyásolta. Ezek közé tartozott 

a piaci tevékenység nehéz tervezhetősége, az ingyenes jogosítványszerzéshez kapcsolódó 

folyamatok hatása, valamint a változó és sok esetben csökkenő fizetőképes kereslet, amely 

összefügg a kedvezőtlen gazdasági környezettel. Emellett növekedtek az adminisztrációs terhek 

a jogszabályi előírások változásával párhuzamosan, és kihívást jelentett a fluktuáció, illetve a 

humánerőforrás-menedzsment is. További fejlesztendő területként jelent meg az egységesebb 

országos képzési kínálat kialakítása, a képzések hatékonyabb népszerűsítése, a bevételek 

növelése, valamint a piacbővítés és a képzési kínálat további fejlesztése. 

 

VIII. Katasztrófakészenlét és -válaszadás, katasztrófasegélyezés 

 

Humanitárius szervezetként a Magyar Vöröskereszt alaptevékenységeinek része a 

veszélyhelyzetekre való felkészülés, a katasztrófakészenlét és -válaszadás biztosítása, veszély 

kialakulása esetén közreműködés a védekezésben, kárelhárításban, az érintett lakosság segítése, 

valamint a hivatalos szervek folyamatos támogatása. 

Hazánk legnagyobb és legrégebb óta aktív humanitárius szervezetének felkészültségére és 

helytállására legutóbb 2024-ben számíthatott az ország az árvíz elleni küzdelemben. Mivel 

2025-ben nem történt jelentősebb katasztrófa esemény, így a szakterület figyelme a 

felkészüléssel kapcsolatos tevékenységekre irányult. 
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A felkészültségben hiszünk 

 

A Magyar Vöröskereszt a katasztrófavédelmi tevékenységei között a felkészülésben is fontos 

szerepet vállalt. A katasztrófákra és egyéb rendkívüli helyzetekre történő megfelelő válaszadás 

csak akkor lehetséges, ha a nyugalmasabb időszakokban nagy hangsúlyt helyezünk 

munkatársaink, önkénteseink felkészítésére: képzésekre, tréningekre, gyakorlatokra; 

együttműködve más – gyakran nemzetközi – szereplőkkel.  

 

A Magyar Vöröskereszt katasztrófavédelmi szakmai területe a 2025-ös évben is képviseltette 

magát a megszokott szakmai egyeztető fórumokon. Az időszakos BM OKF felkészülési 

értekezleteken való aktív részvétel mellett az év folyamán szorosabbra fűztük a kapcsolatot a 

szervezettel. Vármegyei szervezeteink rendszeresen részt vettek a vármegyei- és területi 

Védelmi Bizottsági Üléseken, folyamatos kapcsolatban álltak a partnerszervezetekkel, különös 

tekintettel a Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóságokra, mely felkészítésein és 

gyakorlatain rendszeresen szerepet vállaltak a vármegyei mentőszervezetekkel 

együttműködésben, a riasztási lánc fontos elemeiként. Ezek az együttműködések tovább 

erősítették a Magyar Vöröskereszt szerepét Magyarország védelmi igazgatási rendszerében. 

 

2025-ben is részt vettünk az IFRC CBRN (Chemical, Biological, Radiological and Nuclear – 

ford.: Vegyi, Biológiai, Radiológiai és Nukleáris) műhelymunkáin, mely során a kapcsolódó 

kockázatfelmérést, a válaszadási és együttműködési lehetőségeket érintettük. 

 

A Magyar Vöröskereszt H-HERO (Hungarian Health Emergency Response Operation) egység 

Önkénteseink és a szakterület munkatársai emellett részt vettek az Európai Uniós Polgári 

Védelmi Mechanizmus Képzési Programjain. Ilyen volt a WHO Sürgősségi Orvosi Csapat 

Koordinációs Sejt Képzés (Emergency Medical Team Coordination Cell Training Course röv.: 

EMTCC), ahol a nemzetközi standardokat és bevált gyakorlatokat ismerhettük meg egy 

Sürgősségi Orvosi Csapat (Emergency Medical Team röv.: EMT) bevetése és koordinálása 

során. Ez egy újabb lépcsőfok volt a H-HERO egységünk hatékonyságának növelése és a 

sikeres minősítés felé vezető úton. 

 

2025 október 13-16. részt vett az AT EU MODEX 2025 elnevezésű, az Európai Unió Polgári 

Védelmi Mechanizmusának keretében megrendezett nemzetközi katasztrófa-elhárítási 

gyakorlaton, amelynek házigazdája Ausztria volt. A gyakorlat célja egy összetett földrengés–

földcsuszamlás–árvíz kombinált katasztrófahelyzet szimulálása és a különböző modulok – 

köztük a nemzetközi EMT-k, USAR-csapatok és támogató egységek – együttműködésének 

tesztelése volt. A H-HERO egészségügyi egység 32 fővel vett részt a gyakorlaton, köztük 
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orvosok, mentőtisztek, ápolók, logisztikusok és adminisztratív szakemberek. A csapat a Graz 

külvárosában kijelölt gyakorlóterületen telepítette terepi egészségügyi egységét, ahol a  

szimulált katasztrófa áldozatainak és az érintett lakosságellátását végezte. A MODEX-en való 

sikeres részvételünk rendkívüli mérföldkő volt a sikeres nemzetközi minősítés felé. 

 

A Red Cross EU Office és a DG ECHO tovább folytatta a együttműködést, melynek célja, hogy 

közös fórumokon dolgozzanak ki a nemzeti társaságok és a polgári védelem bevonásával a 

lakosság felkészítését célzó szakmai anyagokat. A munkacsoportban a francia, magyar, német, 

osztrák és spanyol Vöröskereszt katasztrófavédelmi szakmai munkatársai vesznek részt. 

EU MODEX. Fotó: Dr. Sáfár Brigitta 

 

Projekt tevékenységek 

 

A pszichoszociális ellátással és mentális egészséggel kapcsolatos tevékenységek a vármegyei 

szervezeteknél folyamatosan zajlottak, mind az Ukrajnából menekülő emberek, mind pedig a 

Magyar Vöröskereszt munkatársai, önkéntesei számára. Ehhez segítséget nyújtott a DG 

SANTE 2025-ben is folytatódó EU4HEALTH MHPSS projektje, amely a Vöröskereszt és 

Vörös Félhold Társaságok Nemzetközi Szövetségének (IFRC) vezetésével, és Pszichoszociális 

Központjának szakmai támogatásával zajlik. A projekt során a Magyar Vöröskereszt 

mentálhigiénés szakemberek toborzásával, és a Magyar Vöröskereszt vármegyei 

szervezeteinek munkatársait, önkénteseit és partnereit is bevonó szakmai műhelymunkával 

fejleszti pszichoszociális segítségnyújtó kapacitásait, valamint személyes csatornákon keresztül 

és más platformok kialakításával biztosítja az Ukrajnából menekülők pszichoszociális 

támogatását. A projekt kiemelt figyelmet fordít a menekültekkel foglalkozó munkatársak és 

önkéntesek mentális egészségének támogatására, a mentális egészségtudatosság növelésére, 

valamint a partnerszervezetekkel való együttműködésre.  

 



 

29 
 

A korábbi években megkezdett szakmai munka 2025. során további, az alapozó tréningek 

anyagát folytató és kiegészítő vármegyei és országos műhelyfoglalkozásokkal folytatódott. 

Ugyan 2025 végén a projekt lezárult, de egy olyan, fenntartható képzési program került 

kialakítására, amely a Magyar Vöröskereszt mentális egészégtudatossággal kapcsolatos 

tevékenységeit a futó projekt időtartamán és keretén túl is támogatni tudja.  

 

A szakterület vezetésével 2024. év végén elindult egy, a Magyar Vöröskereszt katasztrófa 

válaszadási felkészültségét fejlesztő program, melynek célja, hogy erősítse és hatékonyabbá 

tegye a szervezet reakcióképességét az olyan kihívásokkal szemben, mint a COVID-19 vagy 

akár a háború okozta humanitárius válságok. A Vöröskereszt és a Vörös Félhold szervezeteinek 

Nemzetközi Szövetsége által finanszírozott program során frissítésre kerül a Magyar 

Vöröskereszt Katasztrófavédelmi szabályzata, valamint annak végrehajtási utasítása. A 

program során elméleti képzéseket, szimulációs gyakorlatokat tartunk a Magyar Vöröskereszt 

öt veszélyhelyzeti régiójában, valamint az Országos Igazgatóság tagjainak, emellett 2025 során 

lehetőség nyílik egy országos katasztrófavédelmi gyakorlat megszervezésére is. 

Továbbfejlesztésre kerül a Vészhelyzeti Műveleti Központ eszközparkja is, amely így 

bármilyen helyszínen - egy mobil parancsnoki egységben, vármegyei irodában vagy a 

hatóságok által kijelölt ponton – alkalmas lesz a Magyar Vöröskereszt beavatkozóinak 

irányítására és koordinálására. Az IFRC Preparedness Project keretén belül a Magyar 

Vöröskereszt felkészítést tartott a vármegyei szervezetek munkatársainak és önkénteseinek, 

melyen a felkészülés és hatékony katasztrófa válaszadási eljárások javítása, fejlesztése volt a 

célunk. A képzési sorozat egy többnapos terepgyakorlattal végződött, melyet Hajdúszoboszlón, 

a Hajdú-Bihar Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Kiképző- és Raktárbázisán 

tartottunk több, mint száz fő részvételével. A gyakorlaton a beavatkozók gyakorolhatták a 

koordinációt, a befogadóhely kezelést, a logisztikai feladatokat, az egészségügyi és 

pszichoszociális ellátást. 

Katasztrófavédelmi felkészítés munkatársaknak. Fotó: Dr. Barta Ágnes 
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Ugyancsak a COVID-19 tapasztalatai alapján, a ONELAB projekt célja olyan moduláris, 

gyorsan és rugalmasan telepíthető mobil laboratóriumok kifejlesztése, melyek a következő 

generációs mérési technológiák és műholdas kommunikációs rendszer alkalmazásával 

alkalmasak olyan laboratóriumi információs rendszer kialakítására, amely biztosítja a 

járványok korai felismerését. A projekt során továbbfejlesztésre kerül a COVID-19 válaszadás 

során is alkalmazott, biomarkereken alapuló mérési módszertan, amely a járványok korai 

felismerésével hatékony és célzott közegészségügyi választ tesz lehetővé. A projekt a mobil 

laboratóriumokhoz kapcsolódó szakképzett csapatok együttműködésével és partnerségével 

biztosítja a jógyakorlatok elterjedését, a résztvevő szakértőket képzésekkel támogatja; emellett 

a lakosságnak szóló oktatással és ismeretterjesztéssel népszerűsíti a széleskörű tesztelést. A 

projekt során, valamint az elsődleges tesztelésre szolgáló, 2025-ben megrendezett tabletop és 

terepgyakolat alatt lehetőség nyílt hazai és nemzetközi szereplőkkel - for-profit és non-profit 

szektor, egyetemek, más elsődleges beavatkozók - való kapcsolatépítésre és együttműködésre, 

ezzel erősítve a Magyar Vöröskereszt szakmai hírnevét, és elősegítve megfelelő 

szerepvállalását a jövőbeli pandémiás helyzetekben. A projekt ezen szakasza 2025-ben lezárult. 

 

A DG SANTE által finanszírozott EU4Health Prevention in Action projekt célja a hirtelen 

halállal járó szív- és érrendszeri betegségek, cukorbetegség és a helytelen életstílussal 

összefüggő rizikófaktorok csökkentése, valamint megelőzése. A projekt szorosan illeszkedik a 

Magyar Vöröskereszt egészségügyi tevékenységei fejlesztésének tervéhez, valamint az eddigi 

egészségtudatosságot fejlesztő tevékenységeihez. A projektben 2024. során öt Vöröskereszt 

Nemzeti Társaság szoros együttműködésével kialakításra került a Hirtelen Halál Megelőzési 

Program. A program elemei a Magyar Vöröskereszt már meglévő Hősképző programjának 

fejlesztését támogatják, mely során az újraélesztés és elsősegélynyújtás alapjaival ismertetjük 

meg az iskolás korú (10-15 éves) gyermekeket és tanáraikat. Emellett szűrővizsgálatok 

szervezésével, illetve felvilágosító tevékenységekkel támogatjuk a veszélyeztetett csoportokat 

(menekültek, roma populáció, hátrányos helyzetű nők és gyermekek). A projekt során lehetőség 

nyílik más nemzeti társaságok népegészségügyi programjainak megismerésére és ezáltal saját 

népegészségügyi program összeállítására és indítására a hatályos magyarországi és európai 

szabályozásokkal összhangban. 2025-ben lezajlottak a szűrővizsgálatok, melyen számos 

településen megjelentünk, valamint az ország több oktatási intézményében és saját ifjúsági 

rendezvényeinken tartottunk előadásokat. 
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IX. Menekültügy 

 

2025-ben a Magyar Vöröskereszt továbbra is kiemelt szerepet vállalt a Magyarországon 

tartózkodó menekültek és más sérülékeny csoportok támogatásában, az ukrán–orosz 

nemzetközi fegyveres konfliktus következményeinek kezelésében. Az elmúlt három év 

tapasztalatai alapján a humanitárius helyzet továbbra is összetett, hosszú távú, egymásra épülő 

válaszlépéseket igényel. A szervezet 2025-ben is folyamatosan biztosította a sürgősségi 

segítségnyújtást, a gyermekek és családok támogatását, az oktatási és fejlesztő lehetőségeket, 

valamint a közösségi integrációt.  

 

A programok célja a társadalmi befogadás és a hosszú távú integráció elősegítése volt, 

kiterjedve az alapvető szükségletek biztosítására, egészségügyi és pszichoszociális 

támogatásra, oktatási és fejlesztő programokra, valamint közösségi kohéziót erősítő 

eseményekre. A tevékenységek kombináltan szolgálták a mindennapi szükségletek kielégítését, 

a pszichoszociális jóllétet, az oktatást és a közösségi kapcsolatok építését, hozzájárulva a hosszú 

távú stabilitáshoz.  

 

Az országos lefedettség a 19 vármegyére és Budapest Fővárosra terjedt ki; a programok több, 

mint 6 000 embernek nyújtottak közvetlen segítséget, biztosítva a gyermekek biztonságos és 

inkluzív környezetét, a felnőttek integrációját, valamint a befogadó közösségek társadalmi 

készségeinek erősítését. Összességében 1 266 férfi, 4 114 nő és 655 kiskorú részesült különféle 

szolgáltatásokban, az ellátást 84 munkatárs és 61 önkéntes biztosította. A programok három fő 

pilléren alapultak: alapvető szükségletek, oktatás és közösségi integráció, kiegészítve 

egészségügyi és pszichoszociális támogatással.  

 

Az év során megvalósított programok egy része nemzetközi támogatásnak köszönhetően 

valósult meg. Ilyenek voltak:  

 

Urgent Unmet Needs – Adomány és segélyezés a kritikus szükségletek ellátására és 

szűrővizsgálatok elvégzése a humanitárius válság kezelésére, amely a célzott téli támogatást 

biztosította az ideiglenes védelemhez nehezen hozzáférő ukrán menekültek számára, több mint 

2 300 ember bevonásával, 2 100 élelmiszer- és 2 100 higiéniai csomag kiosztásával, valamint 

egészségügyi szűrésekkel és pszichoszociális támogatással.   

 

Menedékkérők, menekültek és lakóhelyüket elhagyni kényszerült személyek integrációjának 

támogatása Magyarországon, amely komplex integrációs és közösségfejlesztési 

tevékenységeket nyújtott 17 vármegyében és Budapesten, felzárkóztató foglalkozásokkal, 
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nyelvi órákkal, gyermekbarát terekkel és közösségi eseményekkel, összesen 3 205 fő 

bevonásával.   

 

Esélyegyenlőség, közösségi kapcsolattartás és védelem a Magyar Vöröskeresztnél (PGIE), 

Kanadai Vöröskereszt támogatásával, a sérülékeny csoportok védelmének, 

esélyegyenlőségének és társadalmi részvételének erősítésére, beleértve a fogyatékkal élőket, 

krónikus betegeket, menekülteket és befogadó közösségeket, képzésekkel és belső 

kapacitásfejlesztéssel, összesen 285 fő bevonásával.   

 

Fejlesztőkuckó Projekt – Szabolcs-Szatmár-Bereg vármegye, amely a gyermekek folyamatos, 

inkluzív támogatását biztosította, kiemelt figyelemmel a fogyatékkal élő, speciális nevelési 

igényű gyermekekre és az Ukrajnából érkező menekült családokra, 140 gyermek bevonásával 

fejlesztő programokkal, tematikus foglalkozásokkal és nyári napközis tevékenységekkel.   

 

Más tevékenységek vármegyei szinten valósultak meg, a helyi szükségletekhez igazodó, 

személyre szabott szolgáltatásokkal, gyermekbarát foglalkozásokkal és fejlesztő programokkal, 

biztosítva a gyermekek, fiatalok és családok biztonságos és támogató környezetét.  

 

Fotó: Leland MacLachlan (Kanadai Vöröskereszt) 

 

Alapvető szükségletek és tárgyi támogatás  

 

Élelmiszer- és higiénés csomagokat szinte minden vármegyében kiosztottak több ezer fő 

részére. Bizonyos helyszíneken voucher-eket is biztosítottak (pl. Budapesten 50 háztartás 

részére havi 30 000 Ft értékben három hónapon át). Kisebb gyógyászati eszközök (pl. 

szemüveg, hallókészülék) kiosztása kiemelten a gyermekek és speciális szükségletekkel 

rendelkező menekültek számára történt.  
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Oktatás és gyermekprogramok  

 

A menekült gyermekek számára nyelvi felkészítést és magyar nyelvórákat szerveztek, továbbá 

biztosították a támogató, biztonságos közösségi és tanulási programokhoz való hozzáférést. A 

foglalkozásokon kézműves tevékenységek, csapatépítő játékok, mozgás- és sportprogramok, 

baleset-megelőzési, elsősegélynyújtási, művészet- és mozgásterápiás programok zajlottak a 

traumák feldolgozásának és a pszichés jólét erősítésének céljából.  

 

Közösségi események és integráció  

 

A közösségi programok a kapcsolatok építését, tapasztalatcserét és a társadalmi integráció 

elősegítését szolgálták. A menekültek aktívan részt vettek táborokban, ünnepi rendezvényeken 

és helyi közösségi eseményeken.  

 

Egészségügyi és pszichoszociális támogatás  

 

Rendszeres szűréseket végeztek, diagnosztikai és kisebb gyógyászati eszközöket biztosítottak, 

pszichológiai elsősegélyt, mentálhigiénés foglalkozásokat és művészetterápiás programokat 

nyújtottak. Budapesten ukrán pszichológusok és művészetterapeuták bevonásával heti 

rendszerességű foglalkozások zajlottak.  

 

Érdekességek és tapasztalatok  

 

Kiemelkedő volt a részvétel a közösségi programokon: Heves és Somogy megyében a 

gyermekek szívesen vettek részt csapatépítő, kézműves és rekreációs programokon, Komárom-

Esztergom megyében 2 596 menekült ellátásában 43 munkatárs és 43 önkéntes vett részt, 

rugalmasan alkalmazkodva a gyermekek, felnőttek és idősek speciális szükségleteihez. 

Budapest, Baranya és Zala megyében külön gyerekbarát terek biztosították a biztonságos 

környezetet a családok számára. Több vármegyében a menekültek dolgoznak, iskolába járnak, 

és egyesek saját lakást vásároltak; a közvetlen segítséget főként speciális igények esetén vették 

igénybe.  

 

Összegzés  

 

A 2025-ös menekültügyi tevékenység Magyarországon átfogó, komplex és személyre szabott 

támogatást biztosított. A programok egyszerre szolgálták az alapvető szükségletek kielégítését, 

az oktatást, a közösségi integrációt, valamint az egészségügyi és pszichoszociális ellátást, 

miközben erősítették a menekültek rezilienciáját. A gyermekek és felnőttek részt vehettek 
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fejlesztő és szabadidős programokon, a rugalmas, igényekhez igazodó működés pedig 

hozzájárult ahhoz, hogy biztonságos és támogató környezetben tartózkodhassanak, és hosszú 

távon is képesek legyenek alkalmazkodni a kihívásokhoz.  

 

X. Keresőszolgálat 

 

A Keresőszolgálati tevékenység a Vöröskereszt alapfeladata, amely a háború áldozatait védő 

nemzetközi egyezményeken alapul. Ennek megfelelően a nemzeti társaságok 

keresőszolgálatainak elsőrendű feladata a fegyveres konfliktus, humanitárius- vagy természeti 

katasztrófa következtében a családjuktól elszakadt személyek keresése, sorsuk kutatása. 

 

2025-ben a Magyar Vöröskeresztnél öt fő végezte a keresőszolgálati tevékenységet: két fő 

irodai, egy fő irodai és terepi munkát végzett, ketten pedig részmunkaidőben terepi munkát 

végeztek. 

 

Egyes, a megyékben dolgozó vöröskeresztes munkatársainknak idén is keresőszolgálati 

tevékenységre irányuló képzést tartottunk, hogy egy hirtelen megnövekvő terhelés esetén 

bevonhatók legyenek a Keresőszolgálat munkájába. 

 

2025-ben külföldről és belföldről összesen 130 befogadott keresési kérelem, adatkérés érkezett 

a keresőszolgálathoz. A keresési kérelmek elbírálása és befogadása mindig a kritériumaink 

figyelembevételével, egyedi mérlegelés és döntés szerint történt. A belföldről érkező 

kérelmeket tekintve számottevő volt azon megkeresések száma, amelyeket vissza kellett 

utasítanunk illetékesség hiányában. Ha egy keresés lebonyolítását a Keresőszolgálat nem tudja 

elvállalni, kollégáink akkor is igyekeznek részletes tanácsot adni, hogy egyénileg hogyan 

folytatható a kutatás. 

 

2025-ben összesen 51 olyan keresési kérelem érkezett, amely a világháborúk áldozataihoz: 

katona sorsához, sírhelyéhez vagy holokauszt áldozatához kötődik. Nyugat-európai 

országokból összesen 30 alkalommal kerestek meg bennünket azzal, hogy egy Közel-Keletről 

vagy Afrikából Nyugat-Európába tartó család egy vagy több tagja a migráció során eltűnt. Ilyen 

keresési kérelmek esetén Magyarország leginkább potenciális tranzit országként jött szóba.  

Bár az orosz-ukrán konfliktus 2025-ben is meghatározó tényező volt a tevékenységünket 

illetően, a Vöröskereszt Nemzetközi Bizottságától (ICRC) kapott, az Ukrajnából 

Magyarországra vagy Magyarországon keresztül menekülők segítését célzó technikai és anyagi 

támogatás mértéke csökkent. Mindazonáltal a Keresőszolgálat továbbra is kiemelt figyelmet 

fordít arra, hogy a hazánkba érkező menekülteket tájékoztassa arról, hogy a Magyar 

Vöröskereszt Keresőszolgálata az ICRC mandátumára, kutató-feltáró tevékenységére 
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támaszkodva segíthet nyomára bukkanni az eltűnt családtagoknak, illetve segíthetünk sorsuk 

feltárásában, akár jóval a konfliktus lezárultát követően is. A tájékoztató munkát országszerte 

végeztük, személyesen, a terepen dolgozó munkatársaink segítségével. A magyar, orosz 

és/vagy ukrán nyelvet beszélő kollégáink igény szerint pszicho-szociális támogatást is 

nyújtottak a menekülteknek, valamint felmérték esetleges egyéb igényeiket és tanáccsal látták 

el őket a tekintetben, hogy szükség esetén mely állami vagy civil szervezethez fordulhatnak 

még segítségért. 

2025-ben a fegyveres konfliktussal összefüggésben 11 keresési kérelmet nyitottunk meg. 

Ezekben az ügyekben az összehangolt kutatás az ICRC-val a legtöbb esetben továbbra is 

folyamatban van.  

 

Mintegy 78 olyan keresési kérelmet bonyolítottunk, melyeknél a kapcsolat megszakadásának 

oka nem közvetlenül fegyveres konfliktus vagy egyéb humanitárius katasztrófa volt. Az 

ügyeket bíróság kérésére vagy humanitárius megfontolásból, az egymástól elszakadt 

családtagok közötti szoros érzelmi kötődésre való tekintettel fogadtuk be. 

 

2025-ben is folytattuk a kapcsolataink kiépítését és ápolását a hazai humanitárius és állami 

szervezetekkel, az ICRC-val és a régióbeli vöröskeresztes nemzeti társaságok 

keresőszolgálataival. Kollégáink külföldi és belföldi szakmai rendezvényeken, találkozókon 

vettek részt, melyek a kapcsolatépítést és a szakmai fejlődést célozták. 

 

Mind az operatív szakmai feladataink megvalósítása, mind a szervezetfejlesztés tekintetében 

támaszkodtunk az ICRC által az Operational Cooperation Agreement (együttműködési 

szerződés) keretében nyújtott szakmai és anyagi támogatásra.   

 
XI. Nemzetközi kapcsolatok 

 
A Magyar Vöröskereszt 2025-ben tovább erősítette kapcsolatait a Vöröskereszt Nemzetközi 

Bizottságával (ICRC), a Vöröskereszt és Vörösfélhold Társaságok Nemzetközi Szövetségével 

(IFRC), illetve bilaterális partnerségek területén, továbbá hazai partnerekkel, így a 

Külgazdasági és Külügyminisztériummal is. A Nemzeti Tárcaközi Bizottság munkájában 2025-

ben is részt vettünk. 

 

2025-ben, a korábbi évekhez hasonlóan, folyamatosan zajlottak nemzeti társaságokkal 

egyeztetések, delegációk fogadása, szakmai tapasztalatcsere, képzéseken való részvételek és 

nemzetközi projektekhez kapcsolódó tevékenységek. 
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Az év kiemelkedő eseményei voltak a 2025. évi vezetői találkozó októberben és az IFRC 

Közgyűlésének rendkívüli ülése decemberben, előbbire személyesen Monacóban, utóbbira 

online módon került sor.  

 

A vezetői találkozón több mint 40 ország képviselői, Európa és Közép-Ázsia Vöröskereszt és 

Vörösfélhold nemzeti társaságainak, továbbá az IFRC és az ICRC vezetői vettek részt. A 

humanitárius diplomácia, az alapelveken nyugvó humanitárius tevékenységek álltak a 

fókuszban.  

 

Az IFRC Közgyűlésének rendkívüli ülésének összehívását két, az alapszabály-módosítását 

érintő kérdés adta. 

 

A Magyar Vöröskereszt az ICRC-val és több vöröskeresztes nemzeti társasággal egyetértve 

határozottan elítéli a gyalogsági aknák visszaállítását szorgalmazó törekvéseket – erről több 

nyilvános felületen is kommunikáltunk 2025 májusában, illetve a releváns belső egyeztetéseket 

is megtettük. 

 

2025-ben összesen 34 kiutazásra került sor, amelyeken a Magyar Vöröskereszt Országos 

Igazgatóságának munkatársai vettek részt. A szakterületi utazások főként katasztrófavédelmi, 

szociális, kommunikációs, menekültügyi, keresőszolgálati, forrásbővítési és mozgalmi-

önkéntességi tematikákat fedtek le. A nemzetközi találkozók további együttműködési 

lehetőségeket is lehetővé tesznek. Mindezek mellett számos nemzetközi munkacsoporthoz 

csatlakoztunk, illetve maradtunk tagok. 

 

A nyilvánosság felé több alkalommal kommunikáltunk nemzetközi vonatkozású híreket, legyen 

szó akár a humanitárius jogokról, alapelvekről, akár az embléma védelméről, vagy éppen a 

menekültek világnapjáról, nemzetközi projektek lépéseiről vagy a mianmari földrengés 

áldozatainak megsegítésére indított pénzadomány-gyűjtésről. 

 

2025-ben elkészült az országos igazgatóság kiküldetési adatbázisa, így lehetőség nyílt a 

nemzetközi kapcsolatok hatékonyabb elemzésére. A külföldi kiküldetések rendjét szabályozó 

dokumentum aktualizálása megkezdődött. 

 

Szervezetünk H-HERO egészségügyi egysége 2025 októberében Module Exercises (MODEX) 

katasztrófavédelmi gyakorlaton vett részt Ausztriában. A gyakorlat célja az volt, hogy a 

résztvevők továbbfejlesszék tudásukat és képességeiket, továbbá képesek legyenek nemzetközi 

környezetben, más csapatokkal együttműködve helyt állni egy katasztrófát követően. A H-

HERO táborát a WHO és az IFRC magas szintű képviselői is meglátogatták. 
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Országos szinten több vármegyei igazgatóság is ápolja a kapcsolatokat a szomszédos országok 

nemzeti társaságaival, valamint több vármegyei igazgatóság is kapcsolatban van a Német 

Vöröskereszttel. Projektek tekintetében kiemelkedik a Kanadai és Svájci Vöröskereszt, 

valamint a Török Vörösfélholddal való kapcsolódás, mely együttműködések 2025-ben 

személyes tereplátogatásokkal is hozzájárultak a partneri együttműködés erősítéséhez.  

 

Fejlesztendő területként azonosítható, hogy valamennyi vármegyei szervezetünk rendelkezzen 

nemzetközi kapcsolattal. 

 

Vármegyékre lebontva a következő nemzetközi vonatkozású fontosabb események, 

eredmények születtek: 

 

A Bács-Kiskun vármegyei szervezet több, mint 30 éves testvérszervezeti kapcsolatot ápol a 

Német Vöröskereszt Dachau-i Szervezetével. 2025-ben két alkalommal is látogatást tettek 

szervezetünknél. PGIE projektünk kapcsán 2025 novemberében a vármegyei kollégák 

nemzetközi delegációt fogadtak Kecskeméten, az IFRC és a Kanadai Vöröskereszt képviselői 

személyében. A látogatók megismerhették a helyi szervezet működését, valamint egy 

Ukrajnából érkezett édesanya és Down-szindrómával élő gyermeke történetét. A vármegyei 

munkatársak és önkéntesek támogatásának köszönhetően az érintettek segítséghez jutottak az 

oktatás, az egészségügyi ellátás és a mindennapi élet terén, ami biztonságot, közösséget és új 

lehetőségeket biztosított számukra. 

A Baranya vármegyei szervezet a Román Vöröskereszt Aradi Szervezetével, a Horvát 

Vöröskereszttel és a Bajor Vöröskereszttel tart fenn kapcsolatot. Utóbbi 1991 óta adventi 

támogatást nyújt, amely hosszú távú együttműködéssé fejlődött a kölcsönösség és a 

segítőkészség jegyében. Adományként mentőautót is kapott a szervezet. 2025-ben a Horvát 

Vöröskereszt Virovitica (Verőczei) Városi Vöröskereszt Szervezetével közösen Interreg-

pályázatot nyert.  

A Borsod-Abaúj-Zemplén vármegyei szervezet külföldi testvérszervezeteivel való 

együttműködése az elmúlt évben is értékes tapasztalatokat és jó gyakorlatokat hozott, amelyek 

a szolgáltatásaik fejlesztését segítették. A közös projektek és rendszeres tapasztalatcsere a 

Szlovák Vöröskereszt Losonci Szervezetével, az Ukrán Vöröskereszt Kárpátalja Megyei 

Szervezetével és a Román Vöröskereszt Hargita Megyei Szervezetével lehetővé tették a 

hatékonyabb módszerek és új megközelítések bevezetését a szociális munka terén. A 

nemzetközi partnerségek hosszú távon fenntartható kapcsolatokat építenek, és a jövőben is 

gyümölcsöző együttműködést ígérnek mind a szervezet, mind a támogatott közösségek 

számára.  
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A Békés vármegyei szervezet évek óta szoros és eredményes együttműködést ápol a Román 

Vöröskereszt Aradi Szervezetével, a Szerb Vöröskereszt Szabadkai Szervezetével és a 

Zrenjanini (Nagybecskerek) Szervezetével, elsősorban az elsősegélynyújtás területén. A tavalyi 

évben ezen testvér vöröskeresztek csapatai részt vettek a Békés vármegyei elsősegélynyújtó 

versenyen. Viszonzásként Békés vármegye egy általános iskolás csapattal meghívottként 

képviseltette magát az Arad megyei elsősegélynyújtó versenyen.  

A Budapest fővárosi szervezet esetében a török és német partnerségek emelhetők ki. 2025 

őszén az XIX. kerületi Ady Endre úti telephely a törökországi Pendiki Vörösfélhold szervezet 

kollégáit látta vendégül, a szervezettel tervben van egy együttműködési megállapodás 

megkötése is. Szoros a partnerség a Német Vöröskereszt Villingen-Schwenningen Járás 

Tribergi Szervezetével, 2025 októberében több mint 15 tonna nemzetközi adomány érkezett a 

III. kerületbe. A szállítmány kíséretében egy háromfős delegáció érkezett, és közreműködött az 

adományok lepakolásában; a használt ruhák mellett hipoallergén matracok, vizsgálóágyak és 

számos egyéb segédeszköz érkeztek. A delegáció budapesti, négynapos tartózkodása során a 

városnézés mellett szakmai program keretében ellátogatott egy anyaotthonba és egy 

hajléktalanszállóra is. A nyár folyamán a szervezet munkatársai holland egyetemistákat is 

fogadtak, akiknek bemutatták a Magyar Vöröskereszt tevékenységeit, küldetését, az IFRC 

kollégái pedig a nemzetközi humanitárius jog fontosságáról tartottak előadást ezen az alkalmon. 

A Csongrád-Csanád vármegyei szervezetünk a Vajdasági Vöröskereszttel működik együtt. 

Emellett fontos nemzetközi esemény volt a vármegye életében, hogy márciusban, az 

„Esélyegyenlőség, közösségi kapcsolattartás és védelem a Magyar Vöröskeresztnél (PGIE) 

projekt” keretében Hódmezővásárhelyen a Kanadai Vöröskereszt kollégáit fogadták az 

országos igazgatóság és az IFRC munkatársaival közösen, egy menekültügyi projekt részeként. 

A tereplátogatás során a kanadai Vöröskereszt kollégái betekintést nyertek a menekültszálló 

működésébe és mindennapjaiba, személyesen is találkoztak néhány lakóval, megismerhették a 

vármegyei munkatársak tevékenységét, valamint az érintett közösségek bevonásának jó 

gyakorlatait. A program keretében a résztvevők áttekintették az Ukrajnából érkező menekültek 

ellátásának tapasztalatait és kihívásait, külön hangsúlyt fektetve a nemzetközi együttműködés 

szerepére is. 

A Győr-Moson-Sopron vármegyei szervezet az Osztrák Vöröskereszttel és a Szlovák 

Vöröskereszttel ápol partneri kapcsolatokat, 2015 óta az osztrák Bugrenlandi Österreichisches 

Rotes Kreuzzal, 2019 óta pedig a Dunaszerdahelyi Vöröskereszttel. 

A Komárom-Esztergom vármegyei szervezet esetében: Nyergesújfalu német 

testvérvárosának, a Karlsdorf-Neuthard-i Vöröskereszt közreműködésével 2025-ben is jelentős 

adomány érkezett főként ruhaneműk és élelmiszerek formájában, amelyek lehetővé tették, hogy 

karácsony előtt ajándékcsomagokkal tehessék szebbé a rászorulók karácsonyát. Mindemellett 

jelentős szakmai kapcsolatot ápolnak a Német Vöröskereszt Syke-i, Lemgo-i és Nienburgi 

szervezeteivel. 
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A Magyar Vöröskereszt Nógrád Vármegyei Szervezete a Szlovák Vöröskereszt Losonci 

Szervezetével ápol együttműködést, rendszeresen jó gyakorlatokat is megosztanak egymással.  

A Szabolcs-Szatmár-Bereg vármegyei szervezet 2025-ben megvalósította a „You here, me 

there” projektet partneri együttműködésben a Román Vöröskereszt Szatmárnémeti 

Szervezettel. A pályázatot még 2024-ben nyújtották be az Interreg VI-A Románia–

Magyarország Program keretében. A projekt célja az egyéni és társadalmi felelősségvállalás 

erősítése, valamint a bizalomra építő és közösségi alapú, fenntartható, határon átnyúló 

együttműködések fejlesztése volt. Emellett fontos határmenti együttműködések indultak el 

2025 őszén, melyek pályázati programok közös kidolgozására épülnek, Szlovákiában a Kassai 

Vöröskereszttel, Ukrajnában az Ivano Franikvszki Vöröskereszttel. Delegációs látogatások 

tekintetében a SEM projektben aktívan részt vevő vármegye ősszel két alkalommal is fogadott 

nemzetközi vendégeket Svájcból és az IFRC-től. Nyíregyházára a Fejlesztőkuckó projekt 

kapcsán látogattak. A Fejlesztőkuckó stabil, biztonságos és befogadó támogatást nyújt a 

Szabolcs-Szatmár-Bereg vármegyei gyermekek számára, különös tekintettel a menekült és a 

sajátos nevelési igényű, 3 és 15 éves kor közötti gyermekekre. A szülőket szakemberek 

támogatják tanácsadással, útmutatással és közösségi programokkal.  

A Vas vármegyei szervezet a Horvát Vöröskereszttel főként általános nemzetközi kapcsolatok 

és véradásszervezés tekintetében tart fenn párbeszédet. 

A Veszprém vármegyei szervezet a Szerb Vöröskereszt Adai Szervezetével elsősorban 

általános nemzetközi kapcsolattartás és – különösen a véradásszervezés terén megvalósuló – 

tapasztalatcsere mentén működik együtt. Emellett a Román Vöröskereszt Dâmbovița Megyei 

Szervezetével a katasztrófavédelmi és elsősegélynyújtási szakmai tapasztalatok megosztása áll 

a fókuszban, míg a Polheimi Vöröskereszttel a partnerség főként nemzetközi adományok 

biztosítására irányul a zirci helyi szervezet számára. 

A Zala vármegyei szervezet a Bajor Vöröskereszt Bad Reichenhall-i Szervezetével több mint 

30 éves kapcsolattal rendelkezik. 2025-ben látogatást tettek a szervezet önkéntesei és 

nyugdíjasai, akikkel tartalmas szakmai megbeszélést folytattak.  

 

XII. Magyar Ifjúsági Vöröskereszt 

 
A 2025-ban 104 éves Ifjúsági Vöröskereszt tevékenységét az Országos Ifjúsági Vezetőség 

(OIV) döntéseit figyelembe véve szervezte, végezte. Az OIV rendszeresen ülésezett, 

hatékonyan képviselték az ifjúsági önkéntesek érdekeit, és szakmai törekvéseit a lehetőségek 

figyelembevételével. 

 

2025. október 17-18-án tartotta a Magyar Vöröskereszt négy évente esedékes kongresszusát, 

melyen az OIV tisztújítására és alakuló ülésére is sor került. A Magyar Vöröskereszt ifjúsági 
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elnökének Bereczki Mátét, Budapest fővárosi ifjúsági elnököt választották. Az OIV 

taglétszáma 18 fő. Több vármegyéből hiányzik a képviselet.  

Tisztújító Kongresszus. Fotó: Szalai Csaba 

 

A Magyar Ifjúsági Vöröskereszt országos tevékenységeit a források és a rendelkezésre álló 

szervezeti- és humánerőforrások figyelembevételével, gondos tervezést és folyamatos 

ellenőrzés mellett végezte. Az önkéntesek leggyakrabban különféle projektekhez kapcsolódva 

végeztek előkészítő, szervező és adminisztratív munkát. 

 

Az Országos Igazgatóságon tevékenykedő önkéntesek leggyakrabban különféle projektekhez 

kapcsolódva végeznek előkészítő, szervező munkát. A központi szervezésben megvalósított 

programok esetében csoportvezetőként és szervezőként számíthatunk a segítségükre. 

 

Az elmúlt néhány évben az Országos Elsősegélynyújtó Verseny döntője az Elsősegélynyújtás 

világnapjához kapcsolódott, ezzel is erősítve a rendezvény és a világnap közös 

kommunikációját. Az 52. Országos Elsősegélynyújtó Verseny országos döntőjét 2025. 

szeptember 19. és 25. között Győr városa adott otthont a rendezvénynek. A verseny vármegyei 

fordulóit és az országos döntőt is új támogatók bevonásával valósítottuk meg. A Magyar 

Vöröskereszt Országos Igazgatósága vármegyénként 200 000 Ft támogatást nyújtott a területi 

és vármegyei fordulók megvalósítására, ezáltal, ha jelképesen is, de növelni tudtuk a vármegyei 

fordulók szervezéséhez nyújtott központi támogatás összegét. 

 

Az országos döntő esetében a vármegyei szervezet a program kezdetétől egészen a program 

zárásáig maximális együttműködésben dolgozott az Országos Igazgatóság programért felelős 

szakmai vezetőivel. A központi támogatás, valamint a házigazda vármegyei szervezet nagyfokú 

odafigyeléssel és körültekintő pénzgazdálkodással történt szervezése okán minden eddiginél 

színvonalasabb rendezvényt valósítottunk meg. 
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Az Országos Csecsemő és Kisdedgondozási verseny forráshiány miatt elmaradt. A vármegyei 

szintű versenyek kerültek megrendezésre. A verseny Baranya vármegyében a legnépszerűbb, a 

legtöbb vármegyében nincs hagyománya vagy nem tudnak elég versenyzőt összegyűjteni. 

 

Sajnos az idei évben a Balatoni Elsősegélynyújtó Szolgálat is elmaradt forráshiány miatt. 

 

Az Országos Kortárs-Felkészítő Tábor (OKFT) minden évben lehetőséget nyújtott arra, hogy 

a fiatalok elsajátítsanak különféle ismereteket, amiket az osztálytársaiknak, csoporttársaiknak 

szervezett keretek között is átadhatnak a tábort követően. A tábort 2025. október 27 és 31. 

között rendeztük meg Szigetszentmártonon. A programon 69 ifjúsági önkéntes vett részt, 

melyből 8-an csoportvezetői feladatokat láttak el. A tábor több vármegyei és országos 

igazgatósági kolléga együttműködésével valósulhatott meg.  

OKFT, 2025. Fotó: Király Nikoletta 

 
A Bázisovi és Bázisiskola (BOBI) hálózatunk a fővárosi/vármegyei statisztikai jelentések 

alapján 2024-ben országszerte 51 óvoda (2024-ben 63), illetve 99 iskola (2024-ben szintén 99) 

tartozik Bázisovi és Bázisiskola hálózatunkhoz. A tárgyévben életbe lépő módosított 

Kitüntetési és Elismerési szabályzat értelmében a Bázisovi és Bázisintézmény cím 

kitüntetésnek minősül, így a már címet viselő intézményeknek megerősítő nyilatkozat küldése 

szükséges. Továbbra is kiemelt cél az intézmények szakmai támogatása, a fiatalok felkészítése, 

az utánpótlás biztosítása, a humanitárius értékeink továbbadása az intézményi dolgozók 

segítségével, illetve a fiatalok vöröskeresztes ismereteinek bővítése. 

 

Az ifjúsági területen számos programot valósítottunk meg országos és vármegyei szinten, hisz 

az önkéntesek képzése, az utánpótlás biztosítása elengedhetetlen a szervezet jövője 

szempontjából. 
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XIII. Kommunikáció 

 
A Magyar Vöröskereszt Országos Igazgatóságának kommunikációs területe 2025-ben is 

szorosan együttműködött a felsővezetés tagjaival, a fővárosi és vármegyei szervezetek 

munkatársaival, valamint a hazai és nemzetközi partnerekkel. A kommunikációs szakterület 

számára a 2025-ös év számos kihívást hozott, egy rendkívül intenzív év volt. 

 

Az év folyamán a csapat összetétele is módosult: szeptembertől a kommunikációs szakterület 

létszáma – a nemzetközi és kommunikációs szakterület vezetőjével együtt – három főről két 

főre csökkent. Bár a feladatmennyiség nem lett kevesebb az előző évhez képest, a szakmai 

színvonal és a minőségi működés fenntartása továbbra is alapvető célkitűzés volt. 

 

A Vöröskereszt és Vörösfélhold Társaságok Nemzetközi Szövetsége (IFRC) által meghirdetett 

pályázaton elért siker lehetővé tette, hogy az országos igazgatóság kommunikációs szakterülete 

kétnapos kommunikációs továbbképzést szervezzen a vármegyei munkatársak számára. A 

tréning kiváló alkalmat teremtett a tapasztalatcserére. A résztvevők átfogó képet kaptak a 

kommunikáció alapelveiről, az emblémahasználatról, valamint a szervezet kommunikációs 

működéséről. A meghívott előadók pedig a történetmesélés, a vizuális megjelenítés, a 

katasztrófakommunikáció és a mentális jóllét témáit is részletesen bemutatták. 

Novemberben a Vöröskereszt Nemzetközi Bizottsága (ICRC) „Kommunikáció 

krízishelyzetben” workshopján vehetett részt a kommunikációs csapat delegált munkatársa. A 

kétnapos varsói rendezvény nem csak krízishelyzetekben alkalmazható tudást, hanem a 

hétköznapi kommunikációs munka során is jól használható ismereteket és gondolkodásmódot 

adott át: komplex látásmódot, a témák és a munkafolyamatok széleskörű áttekintését tette 

lehetővé. Emellett gyakorlati példákon keresztül nyújtott betekintést más nemzeti társaságok és 

az IFRC és ICRC mindennapi kommunikációs munkájába. 

 

A külső kommunikáció keretében a Magyar Vöröskereszt 2025-ben is folyamatosan 

tájékoztatta a nyilvánosságot a szervezet sokrétű tevékenységeiről. Országszerte különféle 

témákban, többféle csatornán keresztül számoltunk be az aktualitásokról: véradásszervezésről, 

szociális segítségnyújtásról, katasztrófákra való felkészülésről és az azokra adott válaszokról, 

keresőszolgálati munkáról, elsősegélynyújtásról, egészségnevelési programokról, 

menekültügyi feladatokról, valamint a nemzetközi, mozgalmi és ifjúsági terület, illetve az 

önkéntesség eseményeiről, kapcsolódó információkról.  
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A hazai hírek mellett időről időre nemzetközi vonatkozású kérdések is a kommunikációs 

fókuszba kerülnek, így például a szervezet kifejezte álláspontját a gyalogsági aknák betiltását 

célzó ottawai egyezményből történő kilépések kapcsán. 

 

2025-ben is többféle csatornán keresztül kommunikáltunk. A különböző csatornák és tartalmak 

alkalmazása dinamikus megjelenést, valamint célcsoportokhoz szabott kommunikációt tettek 

lehetővé. A központi csatornák a hivatalos közösségimédia-felületek (Facebook, Instagram, 

LinkedIn, YouTube), valamint a központi honlap (www.voroskereszt.hu). Ezeken rendszeresen 

jelentek meg információk, lehetőséget teremtve a közvetlen és interaktív kapcsolattartásra. A 

honlapon új menüpont létesült annak érdekében, hogy a szervezet kiadványainak elérése 

felhasználóbarát módon biztosított legyen. A szakterületeket bemutató aloldalak aktualizálása 

az év során megkezdődött, a szakmai és kommunikációs osztályok együttműködésében újult 

meg az Élelmiszermentés és a Menekültügy menüpont. A véradással kapcsolatos hírek a 

veradas.hu oldalon is megjelentek. A központi Facebook-oldalon a 3 másodperces 

megtekintések 235%-os, az 1 perces megtekintések pedig 193%-os emelkedést értek el. 2025-

ben is kiemelt cél volt a folyamatos jelenlét, láthatóság biztosítása, ennek keretén belül hétfőtől 

vasárnapig, januártól decemberig, hétvégén és ünnepnapokon is kiemelet cél volt szerint 

legalább egy tartalmat publikálni a közösségi médiában. A fővárosi és vármegyei szervezetek, 

valamint a területi és alapszervezetek is kezelnek saját Facebook- és Instagram-felületeket, 

illetve céltól és célcsoporttól függően Facebook-csoportokat tartanak fent. Utóbbiak 

közvetlenebb és interaktívabb kommunikációt tesznek lehetővé. 

A sajtókommunikáció szintén kiemelt szerepet kapott ebben az évben. Az országos, fővárosi és 

vármegyei munkatársak évek óta szoros kapcsolatot tartanak fenn a sajtó munkatársaival: 2025-

ben országszerte csaknem száz, televíziós, rádiós, online és nyomtatott sajtóorgánummal állt 

közvetlen kapcsolatban a szervezet. A munkakapcsolat elősegíti a hírek és sajtóközlemények 

hatékonyabb terjedését, a Magyar Vöröskereszt humanitárius tevékenységének népszerűsítését. 

Az évben országszerte összesen 149 sajtóközleményt adott ki a szervezet, valamint több mint 

50 sajtótájékoztatóra és sajtónyilvános eseményre hívta meg a sajtó képviselőit (példa többek 

között a véradók fája ültetése vagy a budapesti multifunkciós egészségpont átadása). A 

sajtómegkeresésekre folyamatosan reagáltak a munkatársak. Az aktivitásnak köszönhetően a 

sajtó munkatársai aktívan közvetítették a szervezet üzeneteit, és segítették a programok 

népszerűsítését, legyen szó elsősegélynyújtó eseményekről, véradásokról, gyűjtési akciókról, 

szűrővizsgálatokról vagy a vöröskeresztes mozgalmi élethez kapcsolódó tevékenységekről. 

Több esetben partnerszervezetekkel és vállalatokkal közösen összeállított sajtóanyagokat 

adtunk ki, különösen az adománygyűjtésekhez, véradásokhoz és az elsősegélynyújtás 

népszerűsítéséhez kapcsolódóan.  
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A tájékoztatást további eszközök is támogatták: az országos igazgatóság kommunikációs 

osztálya kiadványok és nyomdai anyagok készítését koordinálta, országos plakátkampányok 

valósultak meg, valamint hírlevelek jutottak el a feliratkozókhoz. A fővárosi és vármegyei 

szervezetek további láthatósági elemeket, roll-upokat, molinókat, emblémázott ruházatot, 

kiadványokat nyomtattattak. A Családi Lap magazin 2025-ben is havonta két-három 

vöröskeresztes szövegnek, valamint hirdetéseknek adott helyet; a lap kiadása azonban 2025 

decemberét követően átmenetileg szünetel. A szervezet kommunikációs tevékenységéről 

tudományos konferenciákon is, illetve a fiatalok számára szervezett Országos Kortárs-

felkészítő Táborban is előadtak a munkatársak. 

 

A központi sajtónyilatkozatokat minden esetben a Magyar Vöröskereszt Országos 

Igazgatóságának felsővezetői és szakmai vezetői adták, így az elnök, a főigazgató, a főigazgató-

helyettes és az illetékes szakterületek vezetői. 

 

Az év során folyamatosan érkeztek megkeresések a lakosság részéről a kommunikációs 

szakterülethez e-mailen és a hivatalos Facebook- és Instagram-oldalon keresztül. A beérkező 

levelek kezelésekor törekedtünk arra, hogy a kérdésekre a lehető legrövidebb időn belül választ 

kapjon az üzenet küldője, illetve szükség esetén eljusson a kérés az illetékes kollégához. Ennek 

támogatására egy áttekinthető, ügyfélszolgálati célokra is alkalmas sablonüzeneteket 

tartalmazó dokumentum készült, valamint a jövőbeni ügyfélszolgálati működés előkészítését is 

támogatta a kommunikációs osztály.  

 

A szöveges tartalmak mellett kiemelt figyelem került a vizuális megjelenésre is. A fotók, 

illusztrációk és videós anyagok hozzájárultak az érthető és hatásos tájékoztatáshoz. Az országos 

eseményeken biztosítottuk a hivatalos fotós jelenlétet, valamint elkészültek a szakmai 

felsővezetés és a társadalmi vezetők portréfotói is. 

 

A projektekhez és programokhoz kapcsolódó nyilvánossági feladatokat 2025-ben is elláttuk és 

támogattuk. Ennek részeként hírt adtunk például arról, hogy multifunkciós gyermekfejlesztő tér 

nyílt a Magyar Vöröskereszt Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Szervezeténél. 

 

Az Effie Awards Hungary 2025-ös mezőnyében 63 pályamű jutott döntőbe, ami meghaladta az 

előző évi adatokat. Jelentős szakmai siker, hogy a DOT Creative ügynökséggel közösen 

megvalósított két kampányunk is elismerésben részesült: az „Igen, még te is” 1%-os kampány 

finalistává vált, míg a „Leszel szíves” véradásra ösztönző kampány ezüst Effie-díjat nyert. A 

Marketing Trendbook 2025/2026-os kiadványába a kommunikációs és nemzetközi kapcsolatok 

szakterület vezetője szerzői felkérést kapott, ami tovább erősítette a szervezet szakmai 

láthatóságát és megítélését. 
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2026-ra vonatkozó célunk a kommunikációs terület további megerősítése és fejlesztése. Ennek 

részeként törekszünk arra, hogy a csapat létszáma ismét legalább három főre bővüljön. Szintén 

célunk nagyobb hangsúlyt helyezni a fotós és videós tartalmak előállítására, többek között a 

kommunikációs kollégák országos szintű együttműködése és csapatmunkája segítségével. 

További feladat a következő évre a honlap megújítása. A weboldal fejlesztését több szakmai 

érv is indokolja, és fontos lenne a kapcsolódó statisztikai adatok teljes körű megismerése is, 

mivel ezek értékes visszajelzést nyújtanak a munkánkhoz. A szervezet jó hírnevének 

megőrzése, valamint reputációjának erősítése továbbra is a kommunikációs tevékenység egyik 

legfontosabb alapelve marad. 

 

XIV. Humánerőforrás-gazdálkodás 

 

A Magyar Vöröskereszt 2025. évi működését stabil szervezeti jelenlét és a társadalmi feladatok 

iránti folyamatos elkötelezettség jellemezte. A szervezet tevékenységében résztvevők létszáma 

a közfoglalkoztatottak nélkül 974 fő volt, amely enyhe növekedést mutat a 2024. évi 950 fős 

létszámhoz képest. Ez közel 2,5%-os létszámnövekedést jelent, ami a szervezet működésének 

stabilizálódását mutatja. 

 

A munkavállalók közül 415 fő dolgozik intézményekben és szolgáltatási területen, ami az 

összes munkavállaló 42,6%-át jelenti. Ez a terület továbbra is meghatározó szerepet tölt be a 

szervezet operatív működésében. 

 

A nemek arányát tekintve a szervezetben továbbra is jelentős többséget képviselnek a nők. A 

munkavállalók közül 742 fő nő (76%), míg 232 fő férfi (24%). Ez az arány jól tükrözi a szociális 

és humanitárius területeken általánosan jellemző munkaerőpiaci tendenciákat. 

 

A foglalkoztatási formákat tekintve 757 fő teljes munkaidős munkaviszonyban dolgozik, ami 

az összes munkavállaló 77,7%-át jelenti. Ezen belül 659 fő szellemi, míg 99 fő fizikai 

munkakörben látja el feladatait. 

 

Részmunkaidős foglalkoztatásban 169 fő dolgozik (17,4%), ebből 121 fő szellemi, 48 fő fizikai 

munkakörben. 

 

Az életkori megoszlás alapján a szervezet munkavállalói állománya továbbra is jelentős 

szakmai tapasztalattal rendelkezik. 

• 25 év alatti munkavállaló: 26 fő (2,7%) 

• 25–40 év közötti: 171 fő (17,6%) 
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• 40–55 év közötti: 462 fő (47,4%) 

• 55 év feletti: 346 fő (35,5%) 

 

A 40-55 év közöttiek aránya van a legmagasabb arányban Heves vármegyében 87,5%, Nógrád 

vármegyében 82%, Szabolcs-Szatmár vármegyében ez 61%, BAZ vármegyében 57%.  

Ez után következik az 55 év felettiek létszáma legnagyobb arányban Békésben (54%), 

Komárom-Esztergom vármegyében (64%) dolgoznak. A nyugdíjasként foglalkoztatottak 

száma is évről évre nőtt, 2025-ben már 136 főt tett ki, ami az összes munkavállaló 13,9%-át 

jelenti Zala vármegyében 30%, Komárom-Eszergom vármegyében 35%. 

A legnagyobb arányt tehát továbbra is a 40–55 év közötti korosztály képviseli, amely közel a 

munkavállalók felét teszi ki. Az 55 év feletti munkatársak magas aránya ugyanakkor azt is 

mutatja, hogy a szervezetben jelentős tapasztalati tudás halmozódott fel. 

 

A munkavállalók képzettségi szintjét vizsgálva megállapítható, hogy: 

• 327 fő rendelkezik felsőfokú végzettséggel, ami az állomány 33,6%-át jelenti, 

• 561 fő középfokú végzettségű (57,6%), 

• míg 66 fő (6,8%) általános iskolai végzettséggel rendelkezik. 

 

A munkavállalók képzettségi szintjében is megfigyelhetőek különbségek. Míg az összes 

munkatársunk egyharmada felsőfokú végzettséggel rendelkezik, addig Hajdú-Bihar 

vármegyében és az Országos igazgatóságon az arány jóval magasabb, 61% illetve 62%. Más 

vármegyékben, mint például BAZ (14%) Nógrád vármegyében (18%), a felsőfokú 

végzettséggel rendelkező munkatársak aránya alacsonyabb, sok esetben nem haladja meg a 

20%-ot. 

 

Kiemelten fontos terület a megváltozott munkaképességű (MMK) munkavállalók 

foglalkoztatása. A Magyar Vöröskereszt országos szinten 162 fő megváltozott 

munkaképességű munkavállalót foglalkoztat, ami a teljes létszám 16,6%-át jelenti. Ez 

jelentősen meghaladja a jogszabályban meghatározott 5%-os kötelező foglalkoztatási szintet, 

és jól mutatja a szervezet társadalmi felelősségvállalását és befogadó szemléletét. Az MMK 

munkavállalók után igénybe vett támogatás összege 270 964 528 Ft volt. 

 

A közfoglalkoztatás keretében 68 fő dolgozott a szervezetnél, amely arányában továbbra is 

kisebb részét képezi a teljes foglalkoztatotti létszámnak. Hajdú és Szabolcs vármegyében 

azonban különösen magas, 18% és 17% a közfoglalkoztatottak aránya, a többi vármegyéhez 

képest. 
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A nyugdíjasként foglalkoztatott munkatársak száma 136 fő, ami a teljes állomány közel 14%-

át jelenti. Közülük 117 fő munkaviszonyban, míg 19 fő megbízási jogviszony keretében 

dolgozik. Ez jól mutatja, hogy a szervezet továbbra is számít a tapasztalt szakemberek tudására 

és elkötelezettségére. 

 

Összességében elmondható, hogy a Magyar Vöröskereszt 2025-ben is stabil működési keretek 

között látta el humanitárius és társadalmi feladatait. A létszám enyhe növekedése, a magas 

szakmai tapasztalattal rendelkező munkatársi állomány, valamint a megváltozott 

munkaképességű munkavállalók kiemelkedő arányú foglalkoztatása egyaránt hozzájárul a 

szervezet társadalmi szerepvállalásának erősítéséhez és hosszú távú fenntartható működéséhez. 

 

XV. Gazdálkodás 

 

1. Pénzgazdálkodás (halmozódásoktól megszűrt adatok alapján)  

A Magyar Vöröskereszt 2025. évben tevékenységének ellátásához bevételként 12 120 083 ezer 

Ft-ot teremtett elő, míg kiadásainak finanszírozására 11 867 552 ezer Ft-ot használt fel. 

Szervezetünk összes bevétele 4%-kal, míg összes ráfordítása 1,68%-kal nőtt az előző évhez 

képest. Eszközök (aktívák) és források (passzívák), egyezően összesen 9 747 364 ezer Ft, mely 

2,75%-os növekedést jelent.  

Összesített eredménye:   252.531 eFt;  

mely összegből az alaptevékenység eredménye:   212.280 eFt; 

vállalkozási eredmény:    40.251 eFt. 

A 2025. évben – a költségvetési törvényben előirányzott – fejezeti támogatásunk összege nem 

változott, több mint 15 éve stagnál 100,1 millió forint összegben. Ezen túlmenően az 

élelmiszermentés feladatellátásaira 200 millió forint, az orosz-ukrán háború által 

veszélyeztetett hazánkba érkező illetve huzamosabb ideig itt tartózkodó rászorulók 

megsegítésére 2023-ban megítélt 250 millió forint támogatás 2025. évre áthúzódó összegének 

elköltése valósult meg a tavalyi évben. Humanitárius és karitatív feladatellátásra és működési 

költségek fedezetére 300 millió forint kiegészítő forrás érkezett, melyet Támogatói Okirat 

szerint 2026. június 30.-ig használhatunk fel. 

Összes költségvetési támogatásunk összege 4,0% emelkedést mutat, ezen belül a normatív 

támogatások összege 18,4%-kal nőtt az előző évhez képest. 

Az önkormányzati támogatások és az általuk biztosított normatív támogatások összege 

együttesen 4,8% csökkenést mutat. Kifejezetten a normatív illetve az egyéb közhasznú célra 

költségvetéseikből biztosított támogatások a tavalyi évhez képest 27,1%-kal nőttek.  

Az Európai Unió strukturális illetve kohéziós alapjából nyújtott támogatások felhasznált 

összege 60,5%-kal nőtt, ugyanakkor csökkent az Unió illetve nemzetközi szervezetek 

költségvetéséből származó felajánlások mértéke 23,56%-kal. 
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A jelen pénzügyi ciklusban is kiemelt feladat a pályázati lehetőségek figyelemmel kísérése és 

a szakszerű pályázati anyag elkészítése, akkor is, ha az közvetlenül az Európai Unióból érkezik. 

Minden esetben számolni kell azonban a megnövekedett likviditási igénnyel a pályázatok 

végrehajtása során illetve kezelni szükséges a pályázatok háttér humánerőforrás igényét is. 

A tagdíj bevétel közel 7,2%-kal csökkent. A taglétszám emelése továbbra is fontos feladat 2026. 

évben.  

Az egyéb bevételek mértéke 2,92%-kal nőtt, mely adat tartalmazza a közhasznú tevékenység 

céljára juttatott támogatásokat, adományokat is. A felhasznált adományok mértéke 9,33% 

növekedést mutat, a csökkent bázist adó 2024. évi adathoz képest. 

A pénzügyi műveletek bevételei 60,4 millió forinttal járultak hozzá eredményességünkhöz. A 

kamatbevételek 23,77 %-kal csökkentek a csökkenő banki kamatszintek miatt. Ennek ellenére 

az inflációs környezet és banki kamatok, szabad forrásaink lekötését továbbra is indokolják. 

Az adó 1%-os felajánlásokból felhasznált összeg 6,96%-kal csökkent, a szervezetek egy része 

tartalékolja a felajánlott összeget az elhúzódó fegyveres konfliktusok által érintett rászorulók 

és főleg az elszegényedő magyar emberek 2026-ban történő segélyezése céljából is. 

A vállalkozási tevékenység bevétele nőtt 2024. évhez képest. A növekedés mértéke meghaladta 

a 10,01%-ot. Vállalkozási tevékenység költségei és ráfordításai közel 5,94%-kal nőttek. A 

tevékenység nyeresége 40,25 millió forint lett, mely 49,65%-kal magasabb, mint a 2024. évben. 

2025. évben az anyag jellegű ráfordítások 6,93%-kal nőttek, az egyéb ráfordítások 11,83%-kal 

csökkentek, a személyi jellegű költségek közel 3,73%-kal nőttek (ezen belül a vállalkozási 

tevékenység ilyen költsége 8,33%-kal nőtt). Az eszközök értékcsökkenési leírása 9,09%-os 

növekedést mutat. A pénzügyi műveletek ráfordításai 65,67%-kal nőtt. 

A pozitív eredményt elérő megyei szervezeteket a szigorú gazdálkodás és a takarékosság 

jellemezte. A források felkutatása mellett az igazgatóságok nagy hangsúlyt fektettek a költségek 

minimalizálására. Figyelemmel kísérték a kiadások alakulását, intézkedéseket hoztak azok 

csökkentésére, igyekeztek ésszerűen gazdálkodni a bérekkel, létszámmal és költséggel. 

 

2. Vagyongazdálkodás 

E tevékenységünk jellemzően pályázati forrásokból, adományokból valósult meg. 2025. évben 

– szinte minden megyei/fővárosi szervezetünknél történt kisebb-nagyobb értékű beszerzés. 

A Magyar Vöröskereszt célzott állami támogatás során lehetőséget kapott egészségügyet 

támogató szolgáltatásokra és szűrésekre alkalmas ingatlanok felújítására. Borsod-Abaúj-

Zemplén vármegye és a Fővárosi székházunk nagytermének esetében 2025. évben a 

kivitelezések, felújítások befejeződtek. A megítélt 250 millió forintos támogatással 

maradéktalanul elszámoltunk, a beszámolónkat a Miniszterelnökség el is fogadta. Az érintett 

vármegyei szervezetek is jelentős anyagi hozzájárulást teljesítettek az ingatlanok felújítási 

költségeihez 30% önrésszel járultak hozzá. A székházunk nagytermének felújítása során 

szükségessé vált a terem bauxit-beton födémszerkezetének teljes cseréje 80 millió forintot 
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meghaladó értékben, ezen felújítás költségeihez a vármegyei szervezetek többsége szintén 

hozzájárult 30 millió forint értékben. 

Élelmiszermentő tevékenység ellátására, szintén állami forrásból szereztünk be eszközöket 

(targonca illetve hűtőszekrények) melyek szintén a vármegyei feladatellátást segítik, 

támogatják. 

A teljesség igénye nélkül elmondható, hogy minden vármegyei szervezet pótolja az 

amortizálódott eszközeit, természetesen a források rendelkezésre állásának megfelelően. 

A tárgyi eszközeink értéke országosan több mint 571,46 millió forinttal nőtt oly módon, hogy 

ezzel egyidejűleg több mint 494,8 millió forint értékcsökkenést számoltunk el. 

 

Adománykezelés 

 

Az adományok fogadásának és elosztásának lebonyolítása az adománykezelési szabályzatban, 

valamint a főigazgatói utasításokban meghatározottak szerint történt. Az adományok 

kezelésének költsége magas (szállítás, raktározás, adminisztráció, rászoruló személyekhez 

történő eljuttatás). A szállítási költségek csökkentését a Dachser Kft. szállítmányozó céggel 

kötött tartós adományozási megállapodás alapján továbbra is tudjuk jelentősen csökkenteni, 

főleg országos szállítások esetén. Az adományozók részére minden esetben biztosított az 

adomány útjának nyomon követhetősége. A cél szerinti felajánlásokat minden esetben a 

megjelölt feladatokra használtuk fel, társosztályokkal egyeztetve.  

 

2025-ban a Magyar Vöröskereszthez a jogi személyektől (vállalatok, nonprofit szervezetek) és 

magánszemélyektől beérkezett adományok összértéke 2 639 068 005 Ft volt. Ez 10%-al nőtt a 

2024ös adathoz képest. Ez örvendetes ahhoz képest, hogy 2025-ben nem volt akut 

válsághelyzet, amely kampányszerű adakozást okozott volna. A szabadon felhasználható 

adományok értékét növelni tudtunk 4%-al 2024-hez képest, ami egybeesik azzal a célunkkal, 

hogy folyamatosan növeljük ezt a rugalmasabb felhasználhatóság érdekében.  

 

A vállalati és szervezeti adományok összértéke 21 százalékkal csökkent, ez a nehezedő 

gazdasági helyzetet jelzi. 2025-ben a természetbeni adományok tették ki a vállalati adományok 

79%-át. A vállalati pénzadományok mértéke nagymértékben esett, mintegy 78%-al. Ennek 

egyik oka egy amerikai nagyadományozó kiesése, amely 2024-ben lezárta tevékenységét 12 év 

után a Gyermekszáj támogatását illetően. Másik oka a vállalatok pénzadományozási 

hajlandóságának esése akut válsághelyzet hiányában és a gazdasági nehézségek, társadalmi 

hasznosságú támogatásaik csökkenése okán. A pénzadományok csökkenése az alapcél szerinti 

feladataink ellátásában okozott problémát, pl. nem került megrendezésre az egyik 

legköltségesebb programunk, a kéthónapos Balatoni Elsősegély Szolgálat (BESZ). 
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2025-ben tartani tudtuk a lakossági pénzadományok mértékét, ez 136 426 042 Ft volt, amely 

csupán 1%-kal kevesebb 2024-es évi adatnál. A lakossági természetbeni adományok arányát 

meg tudtuk háromszorozni, amely áruházi és egyéb adománygyűjtési akcióink sikerességét 

jelzi.  

 

Jelentősen nőtt a szolgáltatásadományok értéke 2024-hoz képest is: digitális (vírusvédelem, 

elektronikus aláírás, cégnyilvántartáshoz hozzáférés), kommunikációs és szállítási 

szolgáltatásokat biztosítottak partnereink közel 460 millió Ft értékben. Ennek fő oka az 

országos láthatóságot biztosító kommunikációs kampányaikra biztosított 2024-hez képes 

nagyobb mértékű és nagy értékű plakáthelyek igénybevétele volt, amelyet szerződött támogató 

biztosított számunkra tartós együttműködés keretében. A szolgáltatásadományok működési és 

kommunikációs tevékenységeinkhez értékes támogatást jelentenek, amelyek egyrészt jelentős 

költségmegtakarítást, de magasabb szintű működési lehetőséget teremtenek (pl. vírusvédelem, 

elektronikus aláírás, felújítási munkák, szállítás).  

 

2025-ben a vállalati pénzadományok kismértékben meghaladták a magánadományozók 

pénzadományait. Az össze pénzadomány 291 874 736 Ft volt. Közép- és hosszú távú célunk a 

magánadományozói bevételek növelése, amelyek rendszeres, kiszámítható jövedelmet tudnak 

biztosítani, és alaptevékenységeinket is tudják támogatni. 2025-ben cél volt ennek fejlesztése, 

amelyhez sikerült pályázati forrást nyerni federációs forrásból magánadományozói adatbázis és 

kommunikációs kampányok kialakítására. Fontos lenne az örökhagyó adományozás fejlesztése, 

és a külföldi magánadományozók, főként határon túl élő magyarok figyelmének felkeltése. Ez 

utóbbi jelenleg egyetlen adománygyűjtő csatornán történik, amelyben viszont tudjuk tartani a 

bevételi szintet, amely mivel zárt csatorna, eredménynek számít.   

 

A fő vállalati támogatóinkat meg tudtuk tartani, akik továbbra kiemelkedően támogattak 

minket: The Coca-Cola Company, Nissin, a Procter & Gamble, a Nestlé, a Pro Filii Alapítvány, 

MOL, NN, CEZ Kft. és az Utolsó Napi Szentek magyarországi egyháza. Ez utóbbi sikeres 

iskolakezdési kampányt bonyolított a szociális programmal, növelve a segélyek értékét.  

 

Sikerült új támogatót bevonzani a #lánybólnővé programra (Richter) és növelni a Jótékonysági 

Alapba érkezett támogatást (Nestlé). Elsősegélynyújtási területünk sikeres együttműködést 

bonyolított a Suzukival, amelynek részeként szponzorációs támogatást kapott. 

 

2025. július 1. és december 31. között a Magyar Vöröskereszt része lett a MOHU RePONT 

palackvisszaváltó programjának, mint támogatott. (Ennek a bevételét 2026-ban kapta meg a 

szervezet). 
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Továbbra is a szociális segélyezés területére érkezik a legnagyobb értékű adomány, ez az 

összadomány értéknek 66%-át teszi ki, ez a szint hasonló a 2024-es évhez képest. Az 

adományok 23%-át működésre kaptuk, amellyel 3%-al növelni tudtuk ezt az arányt a 

céljainknak megfelelően. Harmadik legnépszerűbb terület az adományozók számára a véradási 

események támogatása, a többi tevékenységünkre kis értékű adomány érkezik. Ifjúsági 

rendezvényeink, programjaink ellátását, megszervezését főként természetbeni adományokkal 

támogatta továbbra is számos adományozó vállalat. 

 

Továbbra is az ifjúsági programjainkra a legnehezebb forrást előteremteni, erre továbbra is 

kiemelt erőfeszítéseket teszünk, az ifjúsági munkatársakat is bevonva. 

 

Forrásbővítés 

 

A forrásbővítésért és vállalati kapcsolatokért felelős terület fő feladatai továbbra is az országos 

igazgatóságra érkező összes pénzadomány, termék- és szolgáltatásadomány nyilvántartása, 

adománylevelek, szerződések, adóigazolások intézése, vállalatokkal történő kapcsolattartás és 

új vállalati partnerek megkeresése.  

 

Vállalati kapcsolattartás 

 

2025 márciusában megtartottuk az éves CSR reggelinket a támogatóink számára. Cél, hogy 

növeljük a hagyományos támogatóink elköteleződését. 

 

Kapacitásfejlesztés 

 

A 2024-es tervnek megfelelően 2025-ben sikeresen kapacitásfejlesztési pályázaton 75 000 

CHF-et nyert a terület az IFRC alapjától, amelyet digitalizációra (CRM fejlesztés) és utcai 

adománygyűjtés fejlesztésére használunk fel. A pályázati projekt 2025. szeptember 1-én 

kezdődött és 2026. december 31-ig tart.  

 

2025 őszén egy háromnapos adománygyűjtési marketing workshopot tartottunk vármegyei 

szervezeteinknek, a helyi forrásbővítési kapacitásfejlesztés céljából. 

 

 A forrásbővítési vezető és az adománygyűjtési kommunikációval foglalkozó munkatárs részt 

vett a Nemzetközi Vöröskereszt éves adománygyűjtők és kommunikációs munkatársak 

számára szervezett kapacitásfejlesztő konferenciáján Rómában, ahol hasznos gyakorlatokat 

tanultak meg és bővítettek a kapcsolatrendszerüket. Az IFRC forrásbővítésért felelős szakmai 

munkatársaival folyamatos a kapcsolattartás és az információmegosztás 
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2025-ben elfogadásra került az adománygyűjtési stratégia 5 évre. A 2025-ben létrejött 

marketing területtel együtt folyik az adománygyűjtő kommunikáció ellátása. 

 

A forrásbővítés további jelentős lépéseket tett az adománygyűjtési kommunikáció javításán 

(honlap fejlesztés, javítás, fizetési felületek fejlesztése, éves kampányok tervezése és 

megvalósítása), amelynek célja a működésünk láthatóbbá tétele és így több forrás bevonzása. 

Ezen fejlesztések és aktivitások egy része az IFRC támogatásából valósult meg 2025-ben is. 

 

A forrásbővítési területen a 2024-ben beépült feladatok megmaradtak, illetve kiegészültek a 

pályázati projekt megvalósításával. A sikeres és folyamatos adománygyűjtő kommunikációs 

feladatok ellátását jelenleg a marketing szakmai vezető végzi más feladatai mellett.  

 

Vármegyei szinteken tapasztalt tendenciák 

 

Általánosságban elmondható, hogy az adományozási kedv több Vármegyei szervezet területén 

tapasztalhatóan visszaesett, az év végi ünnepek közeledtével azonban ez ismét fel szokott 

lendülni. A fiatalok és önkéntesek jelenléte és további bevonása nagyon fontos az 

adománygyűjtések során. Ehhez szükség van a gyűjtés megfelelő előkészítésére (felhívás, 

plakátok kihelyezése stb.). 2025-ben jelentősen nőtt a rászorulók száma, legfőképpen 

munkahelyvesztés és az élelmiszerárak növekedésének következtében. Az adománygyűjtés 

éppen emiatt még fontosabbá vált ebben az évben. A legnagyobb sikerrel új adományozókat 

személyes ismertséggel tudtak bevonni a vármegyei szervezetek. Az adományozók leginkább 

a véradó események iránt érdeklődnek, illetve a szociális területre szeretnék allokálni 

adományukat. Az egyéni támogatók száma alacsony, leginkább vállalatoktól, 

önkormányzatoktól erednek az adományok. Ruha- és élelmiszeradományok felajánlása a 

leggyakoribb. 

 

Magánszemélyes 

adományozás 

Pénzbeli 136 426 042 996 461 358 

Természetbeni 860 035 316 

Vállalati 

adományozás 

Pénzbeli 155 448 694 1 642 606 647 

 Természetbeni 1 487 157 953 

 2 639 068 005 
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XVI. Záró gondolatok 

 

A jövőre tekintve a korábbi évek tapasztalatai világosan kijelölik azokat a stratégiai irányokat, 

amelyek mentén a Magyar Vöröskeresztnek tovább kell erősítenie szerepét és működését. 

Társadalmi beágyazottságunk és közfeladataink hatékony ellátása érdekében elengedhetetlen 

szervezetünk láthatóságának növelése, a tudatos és következetes kommunikáció, valamint a 

társadalmi jelenlétünk megerősítése. 

 

A fenntartható működés biztosítása érdekében kiemelt cél a forrásbázis érdemi bővítése. A 

magánadományozók megszólítása mellett stratégiai jelentőségű a vállalati, intézményi és 

nemzetközi partnerségek szélesítése, valamint a hazai és nemzetközi pályázati lehetőségekben 

rejlő potenciál hatékonyabb kihasználása. Ezzel párhuzamosan tovább kell erősítenünk 

együttműködésünket a hazai kormányzati szereplőkkel, különös tekintettel a jogszabályban 

rögzített kiegészítő szerepünkhöz kapcsolódó feladatokra és az azokhoz szükséges források 

biztosítására. 

 

A szervezet hosszú távú stabilitása érdekében szükségessé vált a tagsági rendszer és a 

tagdíjstruktúra felülvizsgálata, valamint a működési hatékonyságot támogató digitális 

fejlesztések felgyorsítása. A XXI. század technológiai kihívásaihoz való alkalmazkodás ma már 

nem választási lehetőség, hanem a korszerű és fenntartható működés alapfeltétele. Ennek 

megfelelően a tudatos, adatalapú pénzügyi és stratégiai tervezésnek a szervezet működésének 

minden szintjén meghatározó szerepet kell betöltenie, biztosítva a rövid, közép- és hosszú távú 

célok összehangolt megvalósítását. 

 

A megújult társadalmi vezetés, a vezető apparátus és a vármegyei szervezetek összehangolt, 

felelős együttműködése meghatározó alapja lehet annak, hogy a Magyar Vöröskereszt a 2026-

os évben és az azt követő időszakban tovább erősítse gazdasági stabilitását, hatékonyan 

reagáljon a folyamatosan változó társadalmi és humanitárius kihívásokra. 

 

Kiemelt jelentőséggel bír a megújult Országos Ifjúsági Vezetőség aktív, kezdeményező és 

innovatív szerepvállalása is. Az utánpótlás-nevelés, a fiatalok bevonása és az ifjúsági 

közösségek megerősítése nem csupán szervezeti érdek, hanem a Magyar Vöröskereszt 

jövőjének egyik legfontosabb garanciája. A fiatal generációk elköteleződése, 

felelősségvállalása és cselekvő részvétele alapvetően meghatározza szervezetünk hosszú távú 

megújulási és fejlődési képességét. 

  

Budapest, 2026 május 14. 


